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 zسرمقاله

 یورگن کلینزمن

امیدوار به بازگشت مصدومان

یورگن کلینزمن امیدوار است که مصدومان کره جنوبی هرچه زودتر آماده 
بازی شوند. او در حاشیه تمرین گفت که هوانگ این بئوم، هافبک میانی 
اصلی تیمش مشکلی ندارد و هوانگ هی چان، مهاجم ولورهمپتون هم که 
هنوز فرصت بازی پیدا نکرده بزودی به تمرینات اضافه می شود. او همچنین 
از بازیکنانش خواست که فاصله شان را با رسانه ها حفظ کنند. کره در بازی 

سوم با مالزی، یکی از ضعیف ترین تیم های جام روبه رو می شود.

 پائولو بنتو

بدون گلزن اصلی

سلطان عادل، بهترین مهاجم امارات در جام ملت های آسیا مصدوم 
شده و به بازی با ایران نمی رسد. مهاجم جوان اتحاد کلباء در هر دو 
بازی قبلی تیمش گل زد و نمایش خیلی خوبی داشت. پائولو بنتو 
علاقه زیادی به سلطان عادل دارد و او را به علی مبخوت، بازیکن 
باتجربه اش ترجیح داده. به گفته پزشکان عادل حدود ده روز غایب 

خواهد بود.

 اکرم عفیف

فرار برای آقای گلی

اکرم عفیف، مهاجم قطر با سه گل زده بهترین گلزن جام ملت های آسیا 
تا پایان دور دوم مرحله گروهی بوده. او امروز مقابل چین فرصت دارد 
تعداد گل هایش را بالاتر ببرد و به سمت آقای گلی مسابقات برود. پیش 
از تورنمنت انتظار می رفت مهاجمانی مثل سون هیونگ مین، طارمی 
و آزمون بخت اول آقای گلی باشند، ولی مهاجم السد تا به حال بهتر از 

آنها عمل کرده است.
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 پر شدن شکاف عمیق

پارادایم آسیا تغییر 
می کند

عقب ماندگی و مهجوریت قاره 
آسیا سبب شده تا تمامی 
پدیده ها از جمله ورزش و فوتبال 
از موج نو جهانی آن فرسنگ ها 
دورتر باشند و هر پدیده ای با 
تأخیر فراوان به قاره پهناور 
برسد. در دهکده جهانی فاصله 
میان کشورها در همه ابعاد 
هر روز کمتر می شود و تیم ها 
به هم نزدیکتر می شوند. به 
گونه ای که جمله کلیشه ای »در 
فوتبال نمی توان تیمی را از پیش 
برنده دانست« در مستطیل 
سبز نضج پیدا کرده. این انگاره 
مدت هاست در فوتبال دنیا جای 
خود را پیدا کرده اما نشانه های 
آن در آسیا آرام آرام هویدا می شود 
و جام ملت های آسیا در قطر 
بدل به عرصه ای برای اثبات این 
انگاره شده. در جام هجدهم 
آنچه تا به امروز دیده ایم، با 
تصورات قبلی و پیش بینی های 
سابق فاصله ای بعید دارد و 
تمامی گمانه زنی ها را باطل 
کرده. در قطر تا به امروز هیچ 
برد آسان، پرگل و بافاصله ای 
از مدعیان برابر سایر تیم ها 
ندیده ایم. در پارادایم فوتبال 
آسیا همیشه رسم بر این بود 
که میان مدعیان اصلی و بقیه 
تیم های قاره فاصله ای بعید 
و شکاف عمیقی وجود داشته 
باشد و تیم های درجه 2 و درجه 
3 قاره پیش از سوت آغاز بازی 
سپر انداخته و تسلیم شوند. 
به گونه ای که در بازی مدعیان 
برابر این تیم ها شاهد جشنواره 
گل بودیم. در قطر اما از این 
خبرها نیست. این شکاف در 
دگردیسی آرام و خاموش پر شده 
و تا به امروز هیچ جشنواره گلی 

را شاهد نبودیم.
ماجرا اما جذاب تر از این هم 
هست. تیم های درجه 2 و 3 
آنقدر جلو آمده اند که حالا 
موی دماغ بزرگان می شوند. 
عمان سعودی را جان به 
لب می کند و تا دقیقه 90 
برنده است، ویتنام 2 گل به 
ژاپن می زند و یک نیمه را 
مساوی به رختکن می رود، 
هنگ کنگ برابر ایران تنها یک 
گل می خورد، اردن تا دقیقه 
90 کره را شکست داده و در 
وقت اضافی گل مساوی را 
می خورد، سوریه استرالیا را به 
دردسر می اندازد و با اشتباه 
گلرش شکست می خورد. 
همه اینها ثابت می کند که 
دیوارها در آسیا فرو ریخته 
و تابوهای قدیمی شکسته 
شده. فوتبال در آسیا منبعث 
از همه جای دنیا حالا نزدیکتر 
و هیجان انگیزتر دنبال می شود 
و هر لحظه می توان منتظر 
یک شگفتی بود. این دستاورد 
بزرگ را باید جدی گرفت. آنچه 
می تواند حتی سرنوشت جام را 

تحت تأثیر قرار دهد.

 zسوژه

ــی  ــر قلعه نویـ ــه امیـ ــی کـ ــی از نکاتـ یکـ
به آن اعتقاد دارد و البته در هر 
تورنمنتی مورد توجه قرار می گیرد، 
ریکاوری بازیکنان و توجه ویژه 
به مصدومیت آنها است. سردار 
ـــی  ـــم مل ـــان تی ـــه بازیکن آزمون از جمل
بود که با توجه به حضورش در رم 
دیرتر به سایر بازیکنان ملحق شد. 

او البته با تاش بسیار توانست 
خود را به سایرین برساند اما 
مقابل فلسطین قلعه نویی ترجیح 
داد از زوج طارمی - انصاری فرد 

استفاده کند.
با این حال آزمون از نیمه دوم وارد 
زمین شد و توانست گل چهارم 
ایران را وارد دروازه فلسطین کند. 
برای بازی با هنگ کنگ پیش بینی 
می شد آزمون بتواند در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد اما نام شهریار 

مغانلو در لیست قرار گرفت. 
مهاجم سپاهان که چند فرصت 
خوب را از دست داد تا خشم 
امیر قلعه نویی را به همراه داشته 
باشد. سردار اما در این شرایط هم 
فرصت حضور در زمین را به دست 
نیاورد که دلیلش هم بعد از بازی 
مشخص شد. همسترینگ آزمون 
آسیب جزئی داشت و به همین 
خاطر قلعه نویی درباره مهاجم رم 
ریسک نکرد و او وارد زمین نشد.

در روزهایی که مصدومیت تبدیل 
به یک اپیدمی شده و در هر بازی 
از ایران قربانی می گیرد، قلعه نویی 
دوست نداشت سردار هم به 
ده،  سرنوشت شجاع خلیل زا
مهدی ترابی و مجید حسینی 
گرفتار شود. حتی برای گرم کردن 
هم به سردار مجوز داده نشد تا 
مبادا همسترینگ او دچار آسیب 

جدی تری شود.
حالا اما سردار به مرز آمادگی 

رسیده و مشکلی برای بازی با 
امارات ندارد. او طی روزهای اخیر 
فیزیوتراپی را در دستور کار قرار داده 
و زیر نظر کادر پزشکی آماده است 
تا برابر امارات حتی در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد و بازی را از ابتدا 
آغاز کند. دومین گلزن برتر تاریخ 
تیم ملی ایران آماده است تا پنجاه 
ـــل امارات  ـــی را مقاب ـــن گل مل و یکمی
ــن بخش از  ــاند و در ایـ ــر برسـ ــه ثمـ بـ

کریم باقری ۵0 گله جدا شود.

فیزیوتراپی در دستور کار سردار

آزمون صد در صدی مقابل امارات

پیش از شروع جام ملت ها همه از زوج 
طایی خط حمله به عنوان مهم ترین 
ابزار تیم ملی برای قهرمانی آسیا نام 
می بردند. مهدی طارمی و سردار آزمون 
در سال های گذشته خودشان را از 
سطح قاره آسیا جدا کردند و در فوتبال 
اروپا هم چهره های موفقی محسوب 
می شوند. حتی رسانه های خارجی هم 
در معرفی تیم ملی ایران روی سابقه 
و کارآمدی این زوج تأکید داشتند. با 
این حال در دو بازی مقابل فلسطین و 
هنگ کنگ سهم این دو ستاره فوتبال 

ایران فقط یک گل بوده.
آزمون خیلی زود به فوتبال اروپا رفت و 

بعد از دوران طولانی حضور در فوتبال 
روسیه و تجربه قهرمانی با زنیت به 
بایر لورکوزن پیوست. او در شروع 
فصل راهی رم شد و به تدریج توانست 
خودش را به برنامه های مورینیو تحمیل 
کند. طارمی هرچند دیرتر از آزمون 
مطرح شد و به تیم ملی رسید، ولی 
بعد از انتقال به فوتبال پرتغال رشد 
خیره کننده ای داشت. او توانست در 
حضور مهاجمان اروپایی و آمریکای 
جنوبی آقای گل لیگ پرتغال شود و حالا 
در آستانه انتقال به اینتر، فینالیست 
فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا است.

تفاوت نگاه کی روش و 
قلعه نویی

کی روش اولین بار در مقدماتی جام 
جهانی 2018 از این دو مهاجم کنار 
یکدیگر استفاده کرد. سرمربی 
پرتغالی تیم ملی آزمون را در نوک 
حمله قرار می داد و از طارمی به عنوان 
گوش چپ استفاده می کرد. مهاجم 
آن روزهای پرسپولیس هرچند تجربه 
بازی زیادی در این پست نداشت، 
ولی خیلی زود جا افتاد و همراه آزمون 
زوجی زهردار برای تیم ملی ساختند.
قلعه نویی برنامه متفاوتی داشت و 
ترجیح داد از آزمون و طارمی در مرکز 
استفاده کند. ایده سرمربی جدید 
تیم ملی حضور آزمون در نوک حمله 
و طارمی به عنوان مهاجم دوم بود، 
تقریباً مشابه پستی که در پورتو دارد. 
قلعه نویی با همین ایده آرایش تیم 
ملی را به 2-4-4 تغییر داد تا مجبور 

نشود طارمی را به لب خط ببرد.
این مدل بازی در ماه های گذشته 
اجرا شد و طارمی و آزمون عملکرد 
خوبی داشتند. آزمون در مقاطعی در 
اردوهای تیم ملی حضور نداشت، 
ولی طارمی در بازی های تدارکاتی، 
تورنمنت کافا و مقدماتی جام جهانی 
مؤثرترین بازیکن تیم ملی بود. 
انتظار می رفت که این روند در جام 
ملت های آسیا هم ادامه داشته 
باشد، ولی فعاً خبری از درخشش 
این ترکیب طایی نیست. شاید اگر 
زوج طارمی – آزمون روی دور بود، 
انتقادات بعد از بازی با هنگ کنگ 

هم مطرح نمی شد.

افت غیرمنتظره
آزمون به خاطر بازی های رم خیلی دیر 
به اردو اضافه شد و قلعه نویی ترجیح 
داد در بازی با فلسطین از او در ترکیب 
اصلی استفاده نکند. او از شروع نیمه 
دوم به جای انصاری فرد به زمین رفت 
و توانست گل چهارم تیم ملی را بزند.

در بازی با هنگ کنگ آزمون به دلیل 
مصدومیت جزئی بازی نکرد و طارمی 
هم در غیاب زوج همیشگی اش  کم فروغ 
بود. قلعه نویی با دیدن فشار هنگ کنگ 
ترجیح داد در دقیقه 77 طارمی را بیرون 
بکشد و با اضافه کردن امید ابراهیمی 

خط میانی اش را تقویت کند.
یکی از دلایل گل نزدن طارمی می تواند 
یارگیری فشرده حریفان باشد. در بازی 
با فلسطین مدافعان حریف توجه 
ویژه ای به او داشتند و فرارهای او کمک 
می کرد که برای بازیکنان کناری فضای 
خوبی ساخته شود. نقش حرکات بدون 

توپ طارمی در گل های انصاری فرد و 
قایدی محسوس بود.

نکته مهم در این بازی ناهماهنگی 
انصاری فرد با طارمی بود و در نیمه 
اول هیچ پاسی بین آنها رد و بدل 
نشد. با آمدن آزمون این شرایط تغییر 
کرد و کیفیت همکاری در خط حمله 

بالاتر رفت.
در بازی دوم پرس شدید هنگ کنگ 
طارمی را مجبور می کرد که برای توپ 
گرفتن عقب برود و بیشتر نزدیک به 
مرکز زمین بود. نمودار ضربات به توپ 
طارمی هم نشان می دهد که او بیشتر 
در فرایند انتقال مشارکت داشته و در 
محوطه جریمه هنگ کنگ فقط پنج بار 
به توپ ضربه زده. نقش مهاجم نوک 
در این بازی به مغانلو سپرده شده بود 
که دو فرصت خوب را از دست داد و 
تنها گل بازی روی حرکت آشنای قایدی 

زده شد.

امارات، بازی سرنوشت ساز
ـــا امارات  ـــازی ب انتظار می رود که در ب
قلعه نویی سرانجام بتواند با زوج 
طارمی – آزمون شروع کند. همکاری 
دوباره آنها پیش از شروع مرحله 
حذفی اتفاق مثبتی برای تیم ملی 
محسوب می شود. حضور آزمون 
ـــد بخشی از توجه مدافعان از  می توان
طارمی را کم کند و او فضای بیشتری 
خواهد داشت. همچنین هماهنگی 
آنها ضرب حمات تیم ملی را بیشتر 

می کند.
راه افتادن دوباره طارمی و گلزنی اش 
در این بازی بخش زیادی از نگرانی 
درباره تیم ملی را برطرف خواهد 
کرد. تیم ملی برای عبور از مرحله 
گروهی مشکلی نداشت، ولی برای 
ـــه  ـــاً ب موفقیت در مراحل حذفی قطع
اوج گیری دوباره زوج طارمی – آزمون 

نیاز دارد.

  زوج طلایی طارمی - آزمون 
در بازی با امارات راه می افتد؟

تشبار خاموش آ

    دوشنبه   2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503

سعید آقایی
روزنامه نگار

نیکادل اسدی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال

نقشه حرارتی و محل ضربه به توپ های طارمی مقابل هنگ کنگ نشان می دهد 
که او بیشتر نزدیک به مرکز زمین بوده است. مهاجم پورتو در محوطه جریمه 
حریف فقط پنج ضربه به توپ داشته و طبیعی است که با چنین شرح وظایفی 

شانس گلزنی کمتری داشته باشد. 

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده دوشنبه  2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503  

 zپرونده

 zمصاحبه

سعید آقایی
روزنامه نگار

در جام هجدهم رقابت میان برترین ها به طرز 
غریبی در جریان است. ستاره های ریز و درشتی که 
در یک رقابت پنهان می کوشند تا بهترین کیفیت 
خود را ارائه دهند و بیشتر از همه در قاب چشم ها 
قرار بگیرند و در ویترین جام ملت ها انگشت نما 
شوند. این رقابت در همه پست ها و میان همه 
چهره ها بیش و کم جاری است. رقابتی که از درون 
دروازه آغاز شده و به نوک حمله ختم می شود. در 
قفس توری اما حکایت دیگری دارد. در قحطی 
گلر ششدانگ و درجه یک در آسیا علیرضا بیرانوند 
به راستی که چهره ویژه است. دروازه بان تیم ملی 
که حالا دومین دوره جام ملت ها را تجربه می کند 
و با اندوخته حضور در دو جام جهانی یکی از 
باتجربه ترین و باسابقه ترین گلرهای حاضر در 
رقابت ها است. بیرو با آن استایل منحصربه فرد و 
قد و قامت کشیده و دستان بلند در میان گلرهای 
حاضر در جام ملت ها متفاوت و انگشت نما 
است. او از همین منظر یک سر و گردن از همه 
دروازه بان های آسیایی بالاتر است و همین برتری 
فیزیکی او را متمایز کرده. درون مستطیل سبز و از 
منظر فنی نیز بیرو این تفاوت را به طرز محسوسی 
به رخ می کشد. دروازه بانی که با رفلکس های 
عالی، تایمینگ جالب در گلری و مهم تر از همه 
قدرت راهبری اش در تیم، تفاوت های خود را 
به بقیه به طرز غیرقابل انکاری به رخ می کشد. 
بخشی از این کیفیت ممتاز بیرانوند را می توان در 
جریان بازی با هنگ کنگ به عینه لمس کرد. آنجا 
که در تک مضراب های مهاجمان حریف نمایشی 
قابل توجه داشت و با واکنش های خود چندین 
بار مهاجمان کم تجربه حریف را ناکام گذاشت 
که اوج آن در صحنه تک به تک با مهاجم حریف 
بود. خروج عالی بیرو و حرکت ایکس او در برابر 
مهاجم حریف زاویه را به اندازه ای برای او تنگ 
کرد که فوروارد هنگ کنگ با دستپاچگی توپ 
را به بیرون زد. صحنه ای که تماشای آن به مثابه 

تقابل فیل و فنجان بود!
هنوز بازی ها به مراحل حساس و سرنوشت ساز 
نرسیده و هنوز با تیم های بزرگتر و مهاجمان 
کارکشته تر و حریص تر برخورد نکرده ایم. روزهای 
سختی که کیفیت ممتاز بیرو بیش از پیش 
به چشم خواهد آمد و برای موفقیت 
ما اهمیتی دوچندان خواهد 

داشت.

 در انتظار درخشش 
بیرو باشید

 ستاره انگشت نما 
در قفس توری

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار

در فوتبال آسیا به جز بیرانوند 
لیایی کسی را  یان استرا و را
نمی بینیم که بتواند قد علم 
کند و برای دیگران خط و نشان 
بکشد. آمار نیز این نکته را نشان 
می دهد. یک بررسی آماری ثابت 
می کند در آسیا خشکسالی 
دروازه بان وجود دارد و دیگر از 
آن دوره که تصاحب دستکش 
طا چند مدعی داشت، خبری 
نیست. البته چند دروازه بان 
هم هستند که عملکرد بهتری 
در مقایسه با بقیه داشته اند 
اما آمارشان به هیچ وجه قابل 

دفاع نیست. 
مرور اسامی می تواند به اثبات 
این ادعا که ضعف دروازه بانی در 
فوتبال آسیا وجود دارد و بیرانوند 

بهترین گلر است، کمک کند.

سال ها قبل وقتی عبدالله ویسی 
بود،  خوزستان  استقال  سرمربی 
از دروازه بانی برزیلی به نام فرناندو 
دخسوس در ترکیب اصلی استفاده 
می کرد. گلر ترکه ای و بلندقامتی که 
نقش اول موفقیت لسترسیتی فوتبال 
ایران بود. اگر اشتباه نکنیم، بعد از 
درخشش دخسوس مقابل سپاهان 
بود که ویسی در واکنشی جالب و به 
یادماندنی گفت: »گلر خوب از پدر 
و مادر خوب هم بهتر است.« این 
جمله تاریخی شد و حالا که سال ها 
از آن گذشته، از زبان مربیان دیگری 
هم شنیده شده است. نمونه اش 

امیر قلعه نویی در دوحه و یکی از 
نشست های خبری که این جمله 
را گفت و مترجم سالن کنفرانس 
تعجب کرده بود که سرمربی ایران چه 

می گوید!
واقعیتش به کرات تیم هایی بوده اند 
که بازیکنان فوق العاده ای در ترکیب 
داشتند اما چون هیچ وقت از دروازه بان 
ششدانگی استفاده نمی کردند هرگز به 
موفقیت نمی رسیدند. از طرفی دیگر 
برخی تیم های متوسط هم بوده اند که 
داعیه قهرمانی نداشتند اما گلر خوب 
آنها را تا مراحل پایانی رسانده است. 
یک نمونه اش گویکوچه آ، دروازه بان 
تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۱۹۹۰ 
که توانست همراه با مارادونا و کانیجیا 
نقش اصلی موفقیت آلبی سلسته را 

بازی کند.

در قاره آسیا اما بعد از دوئل های 
بی نظیر احمدرضا عابدزاده و محمد 
الدعایه و سپس یکه تازی علی الحبسی 
عمانی که مدت ها در لیگ برتر انگلیس 
بازی کرد، سال هاست که رقابتی میان 
گلرها حاکم نیست. آن زمان همیشه 
این مقایسه انجام می شد که عابدزاده 
یا الدعایه؟ کدام بهتر است؟ هیچگاه 
هم کسی خیلی واضح به این سؤال 
پاسخ نداد. فقط فدراسیون تاریخ و 
آمار، الدعایه را به عنوان دروازه بان 

قرن فوتبال آسیا معرفی کرد.
در مقطع فعلی اما از آن مقایسه های 
گاه و بیگاه هیچ خبری نیست. کسی 
نمی داند گلرهای آسیایی چه شرایطی 
دارند و آیا می توانند رقیب بیرانوند 
باشند و برای او خط و نشان بکشند یا 
نه؟ در پاسخ به این سؤال، آمار و رزومه 

و سبک دروازه بانی می گوید که تنها 
مت رایان استرالیایی قادر است شانه 
به شانه بیرانوند حرکت کند. با اینکه 
او در دو بازی دو کلین شیت ثبت کرده 
اما در مقطع کنونی بیرانوند حتی از او 
هم بهتر است و این مسأله را در جام 
ملت های آسیا هم نشان داده. خیلی 
از گلرها و حتی کارشناسان معتقدند 
بیرانوند بهترین دروازه بان آسیا است 
و اغلب هم درباره او این مثال جالب 
را می زنند و می گویند جدا از بحث فنی 
دروازه بان ایران توپ را مثل پرتابگران 
ورزش کریکت می اندازد و این موضوع 
بنابراین  است.  جذاب  برای شان 
می توان درباره بیرانوند به اظهارنظر 
چند سال قبل ویسی و چند روز پیش 
قلعه نویی رجوع کنیم. یک پدر و مادر 

خوب برای تیم ملی.

امارات حریف ایران در بازی آخر دور 
گروهی تا اینجا چهار امتیاز از دو بازی 
ابتدایی خود به دست آورده است 
اما این تیم در بازی دوم هم مقابل 
فلسطین می توانست بازنده باشد، 
چرا که هم خیلی زود ۱۰ نفره شد و هم 
تیم فلسطین عملکردی عالی داشت و 
حمات فراوانی را روی دروازه این تیم 

تدارک دید.
با این حال درخشش یک چهره 
باتجربه باعث شد امارات در بازی 
مقابل فلسطین بازنده نباشد و با 
تساوی ۱-۱ زمین را ترک کند. ستاره 
اماراتی ها در این بازی کسی نبود جز 
خالد عیسی دروازه بان 34 ساله این 
تیم که در نهایت به عنوان بهترین 

بازیکن زمین نیز انتخاب شد.
عیسی با واکنش های خود بارها 
موقعیت های خوبی را از تیم فلسطین 
گرفت و در نهایت نیز روی یک گل به 

خودی دروازه اش باز شد.
بعد از بازی به سراغ او رفتیم و گفت 
و گویی اختصاصی را با عیسی البته با 
کمک یکی از خبرنگاران عرب زبان 

ترتیب دادیم.
از خالد عیسی درباره بازی ایران و امارات 
پرسیدیم و اهمیتی که این بازی برای 
تیم امارات دارد، او اینطور پاسخ داد: 
»مبارزه بین ایران و امارات همیشه یک 
بازی بزرگ است که بین دو تیم بزرگ 
در منطقه انجام می شود. بازی های 
این دو تیم هیشه هیجان انگیز بوده 
چون طرفداران پرشوری دارند. فکر 
می کنم در روز سه شنبه هم هواداران 
دو تیم حضور پرشوری داشته باشند 
و یکی از پربیننده ترین بازی های 
این دوره از رقابت ها رقم بخورد. 
امیدوارم هر اتفاقی که می افتد هم 
تماشاگران اماراتی و هم ایرانی ها از 
بازی لذت ببیرند و شاهد یک مسابقه 
خوب باشند. مسلماً بازی سختی برای 
ما خواهد بود و البته ما هم کار را 
برای تیم ملی ایران سخت می کنیم. 
امیدوارم که در نهایت تیم ما برنده 
این بازی باشد و بتوانیم به عنوان 
تیم صدرنشین به مرحله بعد صعود 

کنیم.«
سؤال بعدی مان در مورد بازیکن هم 
پست خودش در تیم ملی ایران بود، 
یعنی علیرضا بیرانوند. خالد عیسی 
که سال هاست در تیم های اماراتی 
حضور داشته و تقابل با تیم های 

ایرانی را تجربه کرده است، نشان داد 
که اطاعات خوبی از فوتبال ایران و 
به ویژه دروازه بانان ایرانی دارد: »ایران 
همیشه دروازه بانان خوبی داشته 
است. من فوتبال ایران را تا حد زیادی 
می شناسم و به ویژه دروازه بان های 

ایرانی را در همه این سال ها زیر نظر 
داشته ام که همواره جزو بهترین ها 
بوده اند. دروازه بان فعلی تیم ملی 
ایران نیز یک دروازه بان ممتاز است 
که سطح کیفی بسیار بالایی دارد و در 
مسابقات مهمی نیز دروازه بانی کرده 

خالد عیسی )دروازه بان امارات( در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی:

بیرانوند جزو بهترین هاست و سخت 
گل می خورد

اتفاق نظر در دوحه؛ بیرانوند بهترین گلر آسیا

پدر و مادر خوب

خشکسالی گلر در آسیا

دروازه بان های بدون دست!

و حالا یک سنگربان باتجربه به 
حساب می آید. بازی های او را در دو 
جام جهانی، رقابت های انتخابی جام 
جهانی و به ویژه در لیگ قهرمانان 
آسیا بارها دیده ام و می دانم که 
چه دروازه بان خوبی است و از چه 
توانایی هایی برخوردار است. او 
سخت گل می خورد. برای او آرزوی 
موفقیت دارم البته نه در بازی مقابل 

امارات!«

فرخ حسابی
روزنامه نگار

مت رایان ) استرالیا - آلکمار (
تا چند سال قبل یکی از بهترین 
نگلیس  ا لیگ  ی  ن ها زه با ا درو
محسوب می شد اما حالا روزهای 
آرامی را در آلکمار و لیگ هلند سپری 
می کند. رایان با سابقه بازی برای 
والنسیا، خنک، کپنهاگن ، برایتون 
و آرسنال، حالا دو فصل است درون 
دروازه آلکمار قرار می گیرد. او در 
۱۵ بازی فصل ۶ کلین شیت انجام 

داده است.

سوزوکی )ژاپن- سنت ترویدن(
بدون شک پاشنه آشیل تیم ملی ژاپن، دروازه بان شان است. 
سوزوکی ۲۱ ساله که بعد از بازی برای اوراواردز، حالا در عضویت 
سنت ترویدن بلژیک است. سوزوکی در بلژیک ۱۶ بازی انجام داده و 
فقط 3 بار کلین شیت کرده. او در دو بازی اخیر ژاپن هم 4 گل خورده. 
بنابراین دروازه بان مطمئنی برای تیم ملی ژاپن محسوب نمی شود.

احمد کاسار )عربستان-الفیحا(
دروازه بانی که در لیگ عربستان و باشگاه 
الفیحا ذخیره یک گلر 4۰ ساله صرب است، 
قطعاً نمی تواند در حد و اندازه های تیم ملی 
باشد. احمد کاسار این فصل به ندرت در 
ترکیب الفیحا قرار گرفته و فرصت بازی به 
دست آورده. او در 3۲ سالگی اولین بازی ملی 
خود را در این تورنمنت مقابل عمان انجام داد!

خالد عیسی )امارات- 
العین(

یکی از بهترین بازی های عمر 
خالد عیسی را مقابل فلسطین 
بل  و یک تنه مقا دیدیم. ا
فلسطین  ن  جما مها
ایستاد و تنها یک 
بار دروازه اش با گل 
بخودی باز شد. او بعد 
از بازی برای الجزیره، 
در  ست  ا ل  ۱ سا ۱
ترکیب العین حضور 
دارد. عیسی از سال 
۲۰۱۱ در تیم ملی 
امارات حضور 
دارد و تا امروز 
۶4 بازی انجام 

داده است.

سئونگ جیو کیم 
)کره جنوبی- الشباب(

پارکی رباط صلیبی سئونگ جیو کیم، 
یک خبر بد و شوکه کننده برای اردوی 
کره جنوبی بود. دروازه بان باتجربه 
و 33 ساله ای که در لیگ عربستان 
برای الشباب بازی می کند. کیم این 
فصل در ۱۹ بازی ۶ بار کلین شیت 
کرده و دو پنالتی هم گرفته. غیبت 
او در ادامه مسابقات قطعاً کار 

کره جنوبی را سخت خواهد کرد.
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فوتبال ایران

نفتی ها به تکرار معجزه فصل پیش ویسی نیاز دارند

آبادان؛ دور از ساحل نجات

ریکانی همچنان تأثیرگذار
24 بازیکن در نیم فصل اول برای 
صنعت نفت به میدان رفتند و 
همچون چند سال اخیر کاپیتان 
طالب ریکانی که فصل گذشته در 
بازی ماقبل پایانی فصل به دلیل 
اخراج شدنش حساس ترین بازی 
فصل را از دست داد و مورد کم لطفی 
برخی هواداران قرار گرفت و تصمیم 
به جدایی داشت، در نهایت ماند 
و همان بازیکنی شد که هواداران 
می خواستند. او با زدن 4 گل و 2 پاس 
گل مؤثرترین بازیکن صنعت نفت 
بود. بعد از او می توان به علی یوسف 

با زدن 3 گل هم اشاره کرد.
 

45 دقیقه 18 گل خورده
برزیلی های آبادان با دریافت 25 گل 
خورده عنوان ضعیف ترین خط دفاعی 
نیم فصل را به خود اختصاص دادند. به 
عبارتی آنها در هر بازی 1/6 گل دریافت 
کرده اند. اما با نگاهی به دقایق گل های 
خورده این تیم نشان می دهد که 
نفتی ها در حد فاصل دقایق 16 تا 60 
)45 دقیقه( 18 گل دریافت کرده اند. 

دریافت این تعداد گل قطعاً بدون 
دلیل نبوده و حتماً کادرفنی و بازیکنان 

دلایلش را بهتر از بقیه می دانند.
 

بدون برد خانگی
معمولاً تیم های ریشه دار و پرطرفدار 
مثل صنعت نفت، تراکتور تبریز، ملوان 
انزلی، سپاهان و سرخابی های تهرانی 
خیلی سخت در خانه امتیاز از دست 
می دهند. اما در نیم فصل اول آبادانی ها 
ترک عادت کرده و در هشت مسابقه ای 
که در ورزشگاه تختی به میدان رفتند، 
رنگ پیروزی را ندیدند.کسر سه امتیاز 
از هشت بازی اصاً آمار خوبی نیست.

 

پایانی ضعیف
نفت با اینکه شروع نسبتاً قابل قبولی 
داشت اما در پایان نیم فصل نتایج 
ضعیفی به دست آورد. آنها در چهار 
بازی مقابل آلومینیوم اراک، شمس آذر، 
ذوب آهن و تراکتور فقط یک امتیاز از 
تیم قزوینی گرفتند. ضمن فاصله اولین 
پیروزی آنها )هفته دوم مقابل فولاد( تا 
دومین پیروزی)هفته یازدهم مقابل 

مس رفسنجان( 9 بازی بود.
 

ویسی رفت و برگشت
عبدالله ویسی سرمربی تیم فوتبال 
نفت آبادان بعد از شکست در بازی 
معوقه مقابل گل گهر به دلیل شعارهایی 
که هواداران صنعت بر علیه او دادند 
از سمت خود استعفا داد.»همان طور 
که هواداران خواستند که من بمانم 
و با تمام وجود ماندم، فکر می کنم 
این مرتبه شعارشان درست و 
منطقی بود و شاید نفر بعدی 
بتواند این کار را انجام دهد. 
من مصمم هستم که دیگر 

ادامه ندهم چون نمی خواهم ناراحتی 
مردم آبادان را ببینم. فصل گذشته 
هفته بیست و سوم به نفت آبادان 
آمدم و تیم 10 امتیاز داشت. اکنون هم 
هفته دوازدهم است و 10 امتیاز داریم 
و فکر می کنم دو امتیاز بدهکار باشم. 
من صد درصد استعفا می دهم و به 
هیچ عنوان دیگر نمی مانم چون امروز 
شعارها را با گوش های خودم شنیدم و 
مردم هم واقعاً حق دارند. حیا کن رها 
کن آنها به جا بود و دیگر تمرکز کافی 
برای کار کردن ندارم. به احترام مردم 
آبادان دیگر نیستم و از آقایان هیأت 
مدیره و مدیرعامل می خواهم دیگر 
روی من حساب نکنند. مادر من به 
تازگی فوت شده است و وقتی به مادر 
من فحش می دهند، دیگر جایز نیست 
بمانم، حتی اگر این تیم آسیایی شود. 
من اینجا نیامدم که فحش بخورم و 
انتظار نداشتم. من روانشناسی بلدم 
و با مربی های بزرگی کار کردم و کنار 
تیم های بزرگ دنیا هم بوده ام و باز 
هم تأکید می کنم دیگر جایز نیست 
به احترام مردم آبادان اینجا بمانم. 
من تاکنون یک ریال هم پول نگرفتم 
و نمی خواهم بگیرم. از جیب خودم نیز 
هزینه کردم و به تیمم پاداش دادم و 
اسناد و مدارک آن در باشگاه موجود 
است. این پول را هم نمی خواهم و 
می روم چون آبرو و حیثیت فوتبالی من 

مهم تر است. طبیعت فوتبال همین 
است یک روز می آیی و یک روز می روی. 
باز هم از مردم آبادان معذرت می خواهم 
و باز هم می گویم این تیم صد درصد 
چه با من و چه بدون من از رده یازدهم 
پایین تر نمی آید اما جایز نیست دیگر 
بمانم.« اما بعد از جلسه هیأت مدیره 
مقرر شد که او تا پایان نیم فصل بماند.

 

شفر نیامده منتفی شد
در حالی که مدیران باشگاه نفت آبادان 
با این مربی خارجی برای نیم فصل 
قرارداد منعقد کرده بودند اما به یک باره 
اعام شد: »باشگاه نفت بدون استعام 
از مراجع ذیربط اقدام به معرفی وینفرد 
شفر به عنوان سرمربی خود کرده 
است.« گویا بعد از رفتن این مربی 
آلمانی از ایران، برخی مصاحبه های او 
مانع حضور مجددش در ایران و نفت 
آبادان شده است. هرچند پس از گاف 
مسئولان باشگاه برای جذب شفر بدون 
استعام از مراجع ذیربط، مدیرعامل 
نفت آبادان گفته است که این مربی 
خارجی بزودی وارد ایران می شود اما 
گاه از باشگاه صنعت نفت  یک منبع آ
مدعی شد: »باتوجه به مشکل پیش 
آمده حضور این مربی آلمانی در آبادان 
منتفی شده است و حالا مدیران باشگاه 
در حال رایزنی برای انتخاب سرمربی 

دیگری هستند.«

 نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 4 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
ارسال از سمت راست و پاس در عمق: هرکدام 7 تا
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: 2 تا
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
بنیادی فر، زیاری، ناظمی، سلطانی، راکی، میثم حیدری، 

زمانی، مومنی
کمک داوران بازی های خانگی:

احمدی، مرادی )2( منصوری، نجفی، سلمان نژاد، رستمی، 
پناهی، رعیت، عبداللهی، پناهی، انتظاری، داودزاده، ظهیری، 

زیبا

 بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

نبردن در خانه، ترک عادت نفتی ها

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

83-12-80334خانگی

58-13-72238خارج از خانه

11جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

 4  1  3  1  1 2 گل های زده

 3  1  6  6  6 3 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

33 میثم تهیدست 15 15 1350 0 1 2 0

10 طالب ریکانی 15 12 1263 4 2 2 0

77 امیرمحمد پناهی 13 13 1170 0 2 4 0

7 علی یوسف 15 11 1150 3 0 0 0

2 حسین سنگرگیر 13 8 1021 0 1 2 1

6 رحیم آلبوغبیش 11 8 860 1 0 2 0

41 فیاض میردورقی 10 8 841 0 0 3 0

1 فهد طالب 9 9 810 *13 0 0 0

11 فاخر تهامی 15 2 810 0 0 2 0

40 یوسف وکیا 13 5 711 0 0 1 0

14 رضا امانی نژاد 10 1 569 0 0 1 0

17 احمد شریعت زاده 13 2 547 1 0 0 0

12 پیام پارسا 6 6 540 *12 0 0 0

30 یوسف کی شمس 9 2 483 1 0 1 0

19 فرزین معامله گری 10 1 470 0 0 3 0

29 عباس قاسم 5 5 450 0 1 1 0

8 حکیم نصاری 8 1 438 0 0 2 0

9 حسین شنانی 9 1 366 1 0 1 1

71 صادق صادقی 7 2 322 0 0 1 0

3 محمدرضا خانزاده 5 3 308 0 0 0 1

33 مهدی داغر 4 0 186 0 0 0 0

31 حسین دریکوندی 2 0 89 0 0 0 0

70 رضا بهمئی 4 0 37 0 0 0 0

18 محمدحسین بوعذار 2 0 37 0 0 0 0

16 عقیل طلیلی 1 0 22 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 1 
 محمدامین
 معیبدنژاد
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 zجدول دقایق بازی بازیکنان

  علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

14

پس از نجات معجزه وار صنعت نفت در 
فصل گذشته لیگ برتر فوتبال کشور، 
امیدها پیرامون این تیم پرطرفدار 
آبادانی در این فصل فراوان بود اما 
عبدالله ویسی طراح و مجری معجزه 
فصل پیش در تحقق امیدهای این 
فصل آنچنان ناموفق بود که در پایان 
نیم فصل اول مسابقات از سمت 
سرمربیگری این تیم استعفا داد و 
سران صنعت نفت پس از دو- سه 
هفته بررسی محرم نویدکیا بازیکن 
و سرمربی سابق سپاهان را جانشین 
وی کردند. فقط 8 هفته به پایان 
فصل گذشته لیگ باقی مانده بود که 
مدیران صنعت نفت عبدالله ویسی 
بومی را جانشین ادسون تاوارس 
برزیلی و ناکام کردند و از او مأموریت 
غیرممکن ابقای این تیم در لیگ برتر 
ــن جهت که  ــد. ناممکن از ای را طلبیدن
نفتی ها در رده ماقبل آخر جدول جای 
داشتند و از مس کرمان که در رده 
چهاردهم جدول یعنی واپسین نقطه 
امن جدول نشسته بود، 8 امتیاز 
ــد. ویسی اما در 8  ــر اندوخته بودن کمت
دیدار باقی مانده فصل آنقدر امتیاز 
اندوخت که صنعت نفت با سبقت 
جستن از رقیب کرمانی، جای مس را 
در رده چهاردهم جدول گرفت و مس 
را همراه با نفت مسجدسلیمان که آخر 
شده و سقوطش به دسته ای پایین تر 
از هفته ها قبل قطعی شده بود، به 
»لیگ یک« پس فرستاد. این چنین 
بود که جشن های وسیعی در سطح 

شهر آبادان به مناسبت ابقای صنعت 
نفت در لیگ برتر برگزار شد و ویسی از 
چشم مردم این شهر به یک قهرمان 

ملی تبدیل گشت.
 

واقعیتی تلخ و بسیار متفاوت
آن رویدادها توقعات را نسبت به 
نفتی ها برای فصل جاری بالاتر برد، 
به طوری که ویسی به وضوح از کسب 
ــالای جدول  ــم ب ــه ای بین هشت تی رتب
سخن گفت و هواداران از این هم 
بیشتر پیش رفته و خواستار کسب 
سهمیه آسیایی هم شدند. حقیقت اما 
بسیار متفاوت و تلخ تر از این حرف ها 
نشان داد و نفت که مثل همیشه 
دچار کم پولی مفرط بود و حمایت 
ــی را از خود  وزارت نفت و مقام های مل
در حد کفایت نمی دید، نتایجی هر 
چه ضعیف تر گرفت، تا جایی که در 
کل 15 دیدارش در نیم فصل اول فقط 
دو بار پیروز شد و 8 شکست را متحمل 
گشت و در ازای 25 گل خورده تنها 12 
بار دروازه رقبا را فرو ریخت. به واقع 
فاصله نفتی ها با قعر جدول رده بندی 
که توسط استقال خوستان اشغال 
شده، از 3 امتیاز فراتر نمی رود و به 
کام دیگر با یک بازی و یک برد برای 
رقیب »هم استانی« قابل پوشش دادن 
است و همین امر و سایر نشانه ها 
گواهی می دهد چه نیم فصل دوم 
پر مرارتی انتظار نفتی ها را می کشد.

 

با کدامین پشتوانه و دلگرمی؟
اگر با این اوصاف مشخص است که 
چرا ویسی آبادان را رها کرد و رفت، 
این نکته معلوم نیست که نویدکیا با 

کدامین دلگرمی و پشتوانه ها به آبادان 
آمده و جای وی را خواهد گرفت. وضع 
مالی صنعت نفت اینک همان قدر 
نامناسب است که در تمامی چند 
سال اخیر بوده و دقیقاً به همین 
سبب این باشگاه ظرفیت مالی لازم 
ــه  ــا کیفیت ب ــداری نفرات ب ــرای خری را ب
قصد تقویت خویش ندارد و بنابراین 
نویدکیا که ذاتاً انسان محجوب و 
مربی باکفایتی است، نه تیمی را 
در اختیار دارد که به لحاظ روحی در 
سطح ایده آلی باشد و نه بازیکنانی 
را که لزوماً تواناتر از نفرات نیم فصل 
نخست باشند. سران نفت البته ابتدا 
لمانی و  با وینفرد شفر، سرمربی آ
سابق استقال به توافق رسیدند و 
خبر انتصاب وی را نیز اعام کردند اما 
برخی مسائل جانبی سبب شد تغییر 
عقیده بدهند و با نویدکیا که در دو 
فصل اخیر بیکار بوده، مذاکره کنند. 
این مذاکرات سودمند بود و دو طرف 
به توافق رسیدند و آمدن »محرم« به 
آبادان قطعی توصیف شد اما تا دیروز 
هنوز قراردادی رسمی بین دو طرف 
منعقد نشده بود. همین مسأله سبب 
اعتراض بسیاری از هواداران صنعت 
نفت در روزهای اخیر شده است که 
می گویند این همه تأخیر در امر آغاز به 
کار کادر فنی جدید قطعاً بر نتایج تیم 
در نیم فصل دوم تأثیر منفی خواهد 
گذاشت و دردسرهای صنعت نفت را 

بیشتر خواهد کرد.
 

جشنی تازه یا جلسات بررسی 
مشکلات؟!

ویسی در نیم فصل اول لیگ بیست 

و سوم دست کم 65 درصد از نفراتی 
را که در عملیات نجات معجزه وار 
فصل پیش نفت شرکت کردند، در 
اختیار داشت اما هرگز نتوانست 
با همان فرمول هایی که در آن 
فصل برایش خالص توفیق هایی 
حیرت انگیز شد، نفت را در مسابقات 
امسال هم به ساحل نجات برساند. 
میثم تهیدست، محمدرضا خانزاده، 
یوسف وکیا، حکیم نصاری، حسین 

شنانی و محمدحسین بوعذار از 
جمله بازیکنان در اختیار ویسی 
بودند اما دو، سه بازیکن عراقی 
صید شده در ایام »پیش فصل« 
چندان به کار »آبادان- برزیلته« 
نیامدند و مهم تر از همه اینکه طالب 
ریکانی مرد اول صنعت نفت به 
دلیل مصدومیت های مکرر و یک 
بار اخراج شدن از میدان و تبعات آن 
تأثیرگذاری شگرف فصل گذشته اش 

ــا هر  ــا و ی ــداد. نویدکی ــروز ن را از خود ب
فرد دیگری که در نهایت سرمربی 
نفت شود، با توجه به تعطیلی لیگ 
برتر تا 25 بهمن وقت برای آشنا 
شدن با شرایط تیم جدیدش دارد 
اما سکاندار تازه اگر در روزهای 
باقی مانده از نقل و انتقال های 
زمستانی دو، سه بازیکن با کیفیت 
جدید جذب نکند، بعید است که 
نتایج چندان بهتری در قیاس با 

ویسی بگیرد. در آن صورت شاید 
نفت در پایان فصل جاری نه جشن 
تازه ای برای ابقا در لیگ برتر بلکه 
جلسات مکرر و جدیدی برای بررسی 
شرایط حضوری موفقیت آمیز در 
»لیگ یک«، بررسی مشکات عظیم 
موجود و بازگشتی هر چه سریع تر 
به لیگ برگزار کند. مأموریت دشوار 
دیگری که قدری بعید است نویدکیا 

سهمی در آن داشته باشد.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

نویدکیا و یا هر فرد 
دیگری که سرمربی 
نفت شود، با توجه به 
تعطیلی لیگ برتر تا 
25 بهمن وقت برای 
آشنا شدن با شرایط 
تیم جدیدش دارد اما 
سکاندار تازه اگر در 
روزهای باقی مانده 
از نقل و انتقال های 
زمستانی دو، سه 
بازیکن با کیفیت 
جدید جذب نکند، 
بعید است که نتایج 
بهتری در قیاس با 
ویسی بگیرد

معمولاً تیم های 
ریشه دار و پرطرفدار 

خیلی سخت در 
خانه امتیاز از دست 

می دهند. اما در 
نیم فصل اول 

آبادانی ها ترک عادت 
کرده و در هشت 
مسابقه ای که به 

میدان رفتند، رنگ 
پیروزی را 

ندیدند
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ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامهنگار

: یان کوتو

رئال به دنبال جایگزین کارواخال

مارکا از یان کوتو به عنوان گزینه جدید رئال مادرید برای تقویت پست 
دفاع راست یاد کرده است. کوتو بازیکن منچسترسیتی است اما از سال 
2022 به عنوان بازیکن قرضی در ژیرونا بازی می کند. این بازیکن برزیلی 
یکی از بهترین مدافعان راست این فصل لالیگا بوده و جایگاه ثابتی در 
تیم شگفتی ساز و صدرنشین میشل دارد. رئال مادرید هنوز اقدام 
خاصی برای جذب کوتو انجام نداده و فعلاً در فاز جمع آوری اطلاعات 

مربوط به این بازیکن است.
 

خاویر ماسکرانو:

تعطیلات برای مسی خسته کننده است

خاویر ماسکرانو، دوست قدیمی لیونل مسی که در حال حاضر به عنوان 
سرمربی تیم جوانان آرژانتین فعالیت می کند، در مصاحبه جدیدش 
گفت: »در صحبتی که با مسی داشتم. او به من گفت که تعطیلاتش 
بسیار طولانی شده و حوصله اش سر رفته است. تصور کنید پس از 25 
سال فوتبال بازی کردن، یک استراحت بلندمدت به او می رسد و او چنین 
واکنشی از خودش نشان می دهد. این شخصیت چیزی است که مسی 

را از دیگر فوتبالیست ها جدا می کند.«

کوستاس مانولاس

احتمال بازگشت به سری آ

کوستاس مانولاس، مدافع 32 ساله یونانی پس از فسخ قرارداد خود 
با الشارجه امارات، آماده بازگشت به فوتبال اروپا است. سالرنیتانا به 
جذب مدافع سابق رم و ناپولی علاقه دارد. به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ 
والتر ساباتینی که اخیراً دوباره به کادر مدیریتی سالرنیتانا اضافه شده، 
به دنبال تقویت ترکیب تیم فیلیپو اینزاگی برای فرار از سقوط است. 
ساباتینی خواهان جذب مانولاس به عنوان بازیکن آزاد است. مانولاس 

10 سال پیش با نظر والتر ساباتینی به رم پیوست.

رویای سهمیه لیگ 
قهرمانان

 تحول بولونیا 
با تیاگو موتا

تیاگوموتادردورانحرفهایخود
دربارسلوناوپاریسنژرمنمؤثرو
موفقبودوجایتعجبنیستکه
حالادرکسوتمربیبولونیاروزگار
خوبیراسپریمیکند.اوتنها41
سالدارداماعملکردخوبشدر

ایتالیابهاعتبارشافزودهاست.
موتابعدازبازنشستگیازفوتبال
درسال2018کارمربیگریرادر
تیمزیر19سالپاریسنژرمن
آغازکردوبعددرجنواواسپتزیا
مربیبودامادرتابستانسال
گذشتهجایسینیشامیهایلوویچ
راروینیمکتروزوبلویعنیقرمز
وآبیهاگرفت.بولونیاازسال
2015کهبهسریAبرگشته،در
نیمهپایینجدولبودهامابه
دلیلکارتیاگوموتاتیممحبوب
بنگاههایشرطبندیشدهوتلاش
میکندخودشرابهبالایجدول

نزدیککند.
موتادرفصلاولکارش،تیمرا
بهردهنهمرساندکهشگفتانگیز
فصل  نست ا نمید  ما ا  د بو
2023برایاووتیمش -2024
چهمیشود.بولونیادراینفصل
تنهاچهارشکستداشتهوبرای
رسیدنبهسهمیههایاروپایی
تلاشمیکنددرحالیکهتنهادو
امتیازازتیمردهچهارمیفیورنتینا

عقباست.


تأثیرگذاری موتا
اماموتابرایبولونیاچهکردهو
چگونهازاینتیمبازیهایفراتر
ازانتظارمیگیرد؟سبکروان
فوتبالموتادرایتالیاکمنظیر
استوباعثمیشودهواداران
دربیشتردقایقبازیهایاین
تیمنتوانندرویصندلیخود
زنظرهجومی تیما بنشینند.
فوتبالیجذابوپرتحرکراارائه
میکنداماازنظردفاعیآنهارادر
معرضضدحملاتآسیبپذیر
میکند.اینشیوهگلهایزیادی
رادرهردوطرفبازیهایبولونیا
درپیداشتهاماموتاتیمیراجمع
کردهکهبازیکنانشخواستههای
مربیرادرکمیکنندومیدانند
آنراچطوردرزمیناجراکنند.
مربیهایزیادیدراروپاازاین
سبکبازیاستفادهنمیکننداما
ازبختخوشهوادارانمتعصب
بولونیا،اینشیوهدرتیمشان

جوابدادهاست.


بازیکنان کلیدی
یکیازبازیکنانکلیدیتیم،
مدافعمیانیهلندیسمبوکما
استکهبا10میلیونیورودر
تابستانازآزدآلکمارخریداری
شد.اینبازیکن25سالهخیلی
زودخودشرابافوتبالوزندگی
درایتالیامنطبقکردهورهبری
خطدفاعیرابهخوبیبهعهده
گرفتهاست.یکخریدتابستانی
دیگرکهدرفصلبولونیاتأثیرگذار
بوده،هافبکسوئیسی،رموفرویلر
است.همتیمیهایجواناوکار
هجومیراانجاممیدهندوفرویلر
کهباقراردادقرضیازناتینگهام
فارستآمده،خوشحالاست
کهعقببایستندوکارکثیف

برعهدهاشباشد.


ستاره غیرمنتظره
بازیکندیگریکهبایداورا
لی عا  ید خر  یک
بهحسابآورد،
و ر مو  نیکلا
کرواتاست.او
درتابستانگذشتهقراردادشرا
دائمیکردامااوازسال2022که
بهصورتقرضیازدینامومسکو
آمد،درخششاشراشروعکرد.در
مجموعبولونیابرایاینبازیکن25
سالهچهارمیلیونیوروهزینهکرد.
اوکهیکبازیبرایتیمملیکرواسی
انجامداده،همکاریفوقالعادهای
درخطمیانیبافرویلرداردواین
دوبرابرتیمهایبانامهایبزرگ
عملکردبسیارخوبیداشتهوبر

میانهزمینمسلطشدهاند.


 zگزارش

 تعداد زیادی از 
هواداران اودینزه در 
جریان دیدار با میلان، 
شروع به توهین های 

نژادپرستانه به 
مانیان کردند که 

باعث شد بازی 
متوقف شود و او 

حتی قصد ترک زمین 
را داشت که در 

نهایت تصمیم گرفت 
بار دیگر به میدان 

برگردد

اودینزهشنبهشبدرچهارچوب
رقابتهایهفتهبیستویکمسری
آایتالیاروبهرویمیلانقرارگرفتو
بانتیجه2-3برابراینتیمشکست
خورد.آنهاتادقایقپایانیبازیبا
نتیجه1-2ازحریفپیشبودنداما
اینشاگرداناستفانوپیولیبودندکه
موفقشدندبابهثمررساندندوگل
ــی ــه10دقیقهدرلحظاتپایان درفاصل
سهامتیازایندیداررابهدستآورند
وانتقاماتفاقاتیکهدرجریاناینبازی
رخدادراهمبگیرند.تعدادزیادیاز
هواداراناودینزهدرجریانایندیدار
شروعبهتوهینهاینژادپرستانه
بهمانیانکردندکهباعثشدبازی
متوقفشودواوحتیقصدترکزمین
راداشتکهدرنهایتتصمیمگرفت

ــدانبرگردد. ــهمی ــاردیگرب ب
بالزارتیپسازپایاناینبازیدر
گفتوگوبااسکایاسپورتایتالیا
اظهارداشت:»اینجاباشگاهیاست

کهبیشتراز30سالکارکردهاست
تابتواندبهترینالگویممکنباشد.
بنابرایناگرمابتوانیمافرادیکه
متخلفبودندراپیداکنیم،قطعاً
برخوردلازمراانجامخواهیمداد.مابه
هیچوجهحاضربهتحملنژادپرستی
نیستیم،حتیاگرچنینکاریفقطاز
سوییکنفرسربزند.نمایندهرسمی
فدراسیونفوتبالایتالیااینموضوعرا
بررسیخواهدکردامامنمیخواهم
اینوعدهرابدهمکهباشگاهاودینزه
پیشازاینهرگزباچنینمشکلاتی

روبهرونشدهاست.«

 مانیان: با این وضعیت

 بازی نمی کنم
مانیانپسازپایانایندیداردر
گفتوگوبااسکایاسپورتایتالیا
اظهارداشت:»اتفاقیکهدرنیمهاول
رخداداینبودکهمنخیلیزودصدای
میمونراازسویسکوهاشنیدم.
چیزینگفتم.دومینباریکهرفتمتا
توپرابردارم،باردیگراینصداهارا
شنیدم.بهداورچهارمونیمکتمیلان
گفتمچهاتفاقیرخدادهاست.گفتم

کهبااینوضعنمیتوانفوتبالبازی
کرد.ایناولینبارینیستکهچنین
اتفاقاتیرخمیدهد.مابایدبگوییمکه
کارآنهااشتباهاست.اینکارازسوی
همهجمعیتنبود،بیشترتماشاگران
بهدنبالاینبودندکهتیمخودشان
راتشویقکنندوشماراهوکنندکه
اتفاقیطبیعیاستامااینصداها
طبیعینبود.بایدجریمههایسنگینی
درنظرگرفتهشود.ماتیمیبسیار
قدرتمندداریمومثلیکخانواده
هستیم.همهآمدندتاازمنحمایت
کنند.مادرحالیبهزمینبرگشتیم
کهدوستداشتیمحتیسختتراز
قبلتلاشکنیمتابرندهشویمچون
بهترینواکنشبهچنیناتفاقاتی

کسبپیروزیاست.«

استفانو پیولی: افتخار می کنم 
که مربی مانیان هستم

سرمربیمیلاندرمصاحبهبااسکای
اسپورتسدرمورداینمسابقه،مایک
مانیان،ادامهلیگورافائللیائو

صحبتکرد.
مایک مانیان؟»واضحاستکهاواز

چنینبرخوردهاییناامیدشدهبود.
منافتخارمیکنمکهمربیفردی
یکهستمکهشخصیتی مثلما
بسیارمحترم،منصفومغروردارد.
ماازشنیدنچنینشعارهاییبه
اندازهکافیخستهشدهایم.چنین
افرادنادانیبایددرخانهبمانندوجای
آنهادراستادیومهایورزشینیست.«
 بازی مقابل اودینزه؟»مابایددرنیمه
اولبیشترازیکگلمیزدیم،امابعد
ازآندوبارگلخوردیموکارمانسخت
شد.بازیامشب،گواهایناستکه
اگربهبازیادامهدهید،بهخودو
همتیمیهایتانایمانداشتهباشید،
آنگاهمیتوانیدورقرابهنفعخودتان
برگردانید.انتظارچنینبازیسختو
فیزیکیراداشتیم،درمجموعرویکرد
درستیداشتیموشخصیتخودمان
راتاآخرنشاندادیموبرندهبازی

شدیم.«
 برنامه میلان در ادامه راه چیست؟ 
»مابایدرویکارخودمانتمرکزداشته
باشیموتاحدممکندربازیهایمان
پیروزاززمینبازیخارجشویمتا
بتوانیمبهقهرمانیبرسیم.اینتر

ویوونتوسباچنانسرعتیپیش
میروندکهنگاهکردنبهآیندهرا
دشوارساختهاست.مافقطبایدبه
مسیرخودمانادامهدهیموببینیم

چهاتفاقیمیافتد.«
رافائل لیائو؟ روندرشدفنی،تاکتیکی
وذهنیرافاهنوزبهپایاننرسیده
است.آمارنشانمیدهدکهاودرحال
ــاپاسهایکلیدیاش،خیلی حاضرب
بیشترازگذشتهبهماکمککرده
است.درکنارآن،ماسبکخودمانرا
همتغییردادیم،بازیرابیشترکنترل
میکنیموبیمحابادستبهحمله
نمیزنیم.بههمیندلیلوبعضاًدر
بازیهاییکهداریمفضایکمیبرای
حرکترافاوجودداردواوبایدیاد
بگیردکهچگونهازاینفضاهایتنگ
بیرونبیایدوکارشراانجامدهد.همه
اینهابازیکنانیباکیفیتبرایحضور
دراینسطحهستند،امابرایحضور
درمیلان،شمانیازبهنگرشدرستی
دارید.همهبایدحریفانراپرسکنند،
سختبجنگندوکمککنند،اینگونه
میتوانیمتاحدممکنبیشترین

امتیازاترابهدستآوریم.«

بار دیگر سری آ، بار دیگر  نژادپرستی؛

این برد برای مانیان

 zسوژه

لیونلمسیازمدالهایقهرمانیکه
گرفتهسیرنشدهومصمماستبه
پیروزیوموفقیتادامهدهد.بهنظر
میرسدهدفبعدیقهرمانجهان،
المپیکپاریسباشد.مسیوآنخل
دیماریاهردومیخواهندخاطره
مدالطلایالمپیک2008پکنرابایک
افتخاردیگردرپاریسبهعنوانجام
آخرزندهکنند.ایندودرابتدایدوران
حرفهایخودنقشپررنگیدرقهرمانی
تیمالمپیکآرژانتیندربازیهایپکن
داشتند.گلفوقالعادهدیماریابه
نیجریهدرفینالآلبیسلستهرابهمدال
طلارساند.آنموقعهردوحدود20سال

داشتندونمیدانستندآیندهبرایشانچه
تدارکدیدهاست.دیماریاهمیشهدر
موفقیتهایملیمسیکنارشبوده،
برندههشتتوپطلادرفینالجام
جهانیزیر20سالدرسال2005دوگلزد
امادیماریاکمیدیرترشروعکردوعلاوه
برمدالطلای2008بهفتحکوپاآمهریکای
2021وجامجهانی2022تیمکشورش

کمکزیادیکرد.
تیمالمپیککشورهاباحضوربازیکنان
زیر23سالتشکیلمیشودامامیتوانند
ازسهبازیکنباسنبالاتردرترکیبخود
استفادهکنند.بنابرایندیماریای35و
مسی36سالهتلاشمیکننددوتاازآن

سهسهمیهرابهدستآورند.آرژانتینقرار
استازاولتا25تیرسالآیندهازعنوان
قهرمانیخوددرآمریکایجنوبیدفاعکند
کهقراراستایندوبخشیازتیمملی
آرژانتینباشند.ایستگاهبعدیپاریس
استکهاز5تا21مردادبازیهایالمپیک
رابرگزارمیکندودرصورتیکهمسیو
دیماریابتوانندقهرمانیاینبازیهارا
بهدستآورند،بهیکافتخارمنحصربه
فردمیرسند،تنهابازیکنانیکهدومدال
طلایالمپیکویکقهرمانیجامجهانی
راازآنخودکردهاند.دوربعدیبازیهای
انتخابیالمپیکازشنبهشروعمیشود
کهتعیینکنندهراهآرژانتینبهسویطلای

المپیکخواهدبود.درجریانبازیهای
لمپیک تیما ملیفروردینگذشته،
آرژانتینازبازیکنانزیر23سالوزیر20
سالبهرهبردهبودتاروحیهوانسجامتیمی
بالابرود.درصورتیکهمسیودیماریادر
اینتیمحاضرشوند،بازیکنانجوانبرای
اولینوآخرینبارفرصتکاربابهترین
بازیکنتاریخفوتبالراخواهندداشت.اگر
درمرحلهمقدماتیموفقشوندویکیاز
چهارسهمیهآمریکایجنوبیدرالمپیک
رابهدستآورند،اتحادیهفوتبالآرژانتین
مقدماتاستفادهازایندوبازیکنرا
فراهممیکند.مربیگریتیمالمپیک
آرژانتینبرعهدهخاویرماسکرانوبازیکن

بقتیم ملیآرژانتینوبارسلوناسا
است.درصورتیکهمسیبهتیم
المپیکدعوتشود،ازآنجایی
کهلیگحرفهایفوتبالآمریکا
درجریانبازیهایالمپیکبدون

وقفهبهکارشادامهمیدهد،ستاره
اینترمیامیتنهابازیباشیکاگوفایررا
ازدستخواهدداد.دیماریاهمکه

درحالحاضربرایبنفیکابازیمیکند،
احتمالاًبااتمامقراردادشبااینتیمدر
پایانفصلبهتیممحبوبش،روساریو

سنترالملحقمیشود.

به دنبال طلای المپیک

مسی از جام سیر نمی شود



 دوچرخه سواری 
ما از نظر تجهیزات 
خیلی عقب است. 
فدراسیون آخرین 
دوچرخه را برای علی 
لبیب قبل از بازی های 
آسیایی هانگژو 
خرید. اگر برای ما هم 
دوچرخه پیست جدید 
بخرند با خیال راحت و 
آسوده فقط تمرین 
می کنیم و دیگر آن 
وقت ورزشکار برای 
مدال تعیین کننده 
می شود. اما حالا همه 
دغدغه بچه های ما 
تجهیزات و دوچرخه 
است

اعزام 5 تکواندوکار 
به فجیره امارات

تیم ملی تکواندو با 5 هوگوپوش 
راهی امارات می شود. یازدهمین 
دوره رقابت های بین المللی فجیره 
از 15 بهمن به میزبانی امارات برگزار 
می شود. بر اساس تصمیم کمیته 
فنی فدراسیون، تکواندوکاران مدعی 
برای حضور در مسابقات کسب 
سهمیه قاره ای به فجیره اعزام 
می شوند تا عملکرد آنها مورد بررسی 
قرار بگیرد. مهدی حاجی موسایی، 
ابوالفضل زندی، علیرضا حسین پور، 
آرین سلیمی و میرهاشم حسینی، 5 
نماینده اعزامی تیم ملی کشورمان به 
این مسابقات خواهند بود تا شانس 
خود را در این مسابقات امتخان کنند. 
مجید افلاکی به عنوان سرمربی، رضا 
ایمان زاده مربی و دکتر یاوری پزشک 
تیم ملی در این مسابقات تیم ملی را 

همراهی می کنند.

11 کاراته کا 
چهارشنبه عازم 

پاریس می شوند
ملی پوشان کاراته چهارم بهمن عازم 
پاریس می شوند. علی مسکینی، 
امیر مهدی زاده، بهمن عسگری، 
ذبیح الله پورشیب، محمود نعمتی، 
مهدی عاشوری و صالح اباذری، 
مبینا حیدری، آتوسا گلشادنژاد، 
لیلا برجعلی در کومیته و مهسا 
افسانه در کاتا، نمایندگان کاراته 
ایران در تاتامی لیگ جهانی پاریس 
هستند که با هزینه شخصی پا به 
این رقابت ها می گذارند، هرچند 
فدراسیون پول بلیت کاراته کاها 
را تقبل می کند. سیدشهرام هروی 
به عنوان سرمربی تیم ملی کاراته 
مردان و سیامک صحرانورد، هادی 
عرب، مجید خسروی، فاطمه 
بغلانی پور و پگاه زنگنه نیز به عنوان 
مربی دختران در این رقابت ها تیم 
را همراهی خواهند کرد. وزن کشی 
اولین مرحله از مسابقات کاروان 
پرمیرلیگ در سال 2024 روز 
پنجشنبه 5 بهمن ماه برگزار خواهد 
شد و مسابقات از جمعه 6 بهمن 
ماه شروع شده و تا یکشنبه 8 

بهمن ماه ادامه خواهد داشت.

قرعه کشی بسکتبال با 
ویلچر انتخابی پارالمپیک

 تصمیم سخت
برای ایران

با برگزاری مراسم قرعه کشی حریفان 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان 
ایران در رقابت های رپه شارژ فرانسه 
مشخص شدند. تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر مردان کشورمان برای 
کسب سهمیه پارالمپیک پاریس، 
در گروه A مسابقات شانس مجدد 
فرانسه قرار گرفت. با توجه به اینکه 
مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
به پایان رسید و تیم استرالیا سهمیه 
پارالمپیک را به دست آورد، تیم ملی 
مردان کشورمان که در جایگاه دوم و 
نایب قهرمانی این رقابت ها ایستاد، 
توانست سهمیه حضور در مسابقات 
شانس مجدد را به دست آورد. 
رقابت های رپه شارژ برای سهمیه 
پارالمپیک پاریس فروردین ماه 
سال 1403 به میزبانی کشور فرانسه 
با حضور 8 تیم برگزار می شود و 
براساس قرعه کشی انجام شده 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان 
کشورمان در گروه A با تیم های 
کانادا، هلند و فرانسه همگروه است 
و در گروه B نیز تیم های کلمبیا، 
آلمان، ایتالیا و مراکش حضور دارند. 
در پایان این مسابقات چهار تیم 
مجوز حضور در پارالمپیک پاریس 
را به دست می آورند. این در حالی 
است که به دلیل مشکلات مالی 
فدراسیون جانبازان و توانیابان و 
همچنین کمیته ملی پارالمپیک 
بعید است که به مسابقات فرانسه 
اعزام شود. این مشکلات مالی باعث 
شده تا کمیته ملی پارالمپیک برای 
اعزام رشته های تیمی به پاریس هم 
تصمیمات سختی بگیرد چه رسد به 
اینکه تیم برای کسب سهمیه راهی 

فرانسه شود.

 zخبر
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 zگزارش

محمود افشاردوست:

بهتر بود سرمربی زودتر انتخاب شود

محمود افشاردوست، سخنگوی کمیته فنی فدراسیون والیبال، حالا 
به طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی انتقاد دارد. او گفت: 
»انتخاب سرمربی تا الان هم زمان زیادی برده است. فکر می کنم امکان 
داشت زودتر با جمع بندی تکلیف سرمربی روشن می شد. شنیده ام با 
چند گزینه خارجی مذاکره می کنند، فدراسیون با انتخاب سرمربی در چند 

روز آینده، برنامه اردوی برزیل و بازی های دوستانه را هم قطعی کند.«

الهام حسینی

وزنه بردار طلایی دوباره به آسیا می رود

کوروش باقری، سرمربی تیم ملی وزنه برداری زنان ایران لیست وزنه برداران 
اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا را اعلام کرد. این رقابت ها از ۱۴ بهمن به 
میزبانی ازبکستان آغاز می شود که الهام حسینی، ریحانه کریمی و فاطمه 
کشاورز به عنوان سه دختر وزنه بردار ایران به دنبال گرفتن سهمیه هستند. 
البته کیژان مقصودی و الهه رزاقی نیز اعزام می شوند. تعداد نفرات اعزامی 

تیم مردان پس از رکوردگیری نهایی هفته جاری مشخص می شود.

فردین هدایتی: 

باید دوستم را شکست بدهم

فردین هدایتی کشتی گیر سنگین وزن تیم ملی کشتی فرنگی گفت: 
»اسفند همراه با امین میرزازاده طبق چرخه ای که کادرفنی تیم ملی و 
فدراسیون کشتی اعلام کرده اند در وهبی امره کشتی می گیرم. امیدوارم 
آنجا هم بتوانم کشتی های خوبی گرفته و بهترین نتیجه را کسب کنم. 
امین دوستم است اما برای رسیدن به دوبنده تیم ملی باید شکستش 
بدهم. حضور در المپیک بزرگترین آرزویم است که باید به آن برسم.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

کشتی گیران ایران در راه یاریگین

آزمون سخت برای سوادکوهی و لشگری
تیم ملی کشتی آزاد با 8 کشتی گیر راهی 
تورنمنت جام یاریگین شد تا در یکی از 
تورنمنت های مهم در دهه های گذشته 
شرکت کند. این تورنمنت برخلاف گذشته 
خیلی اعتبار جهانی ندارد اما در دوره ای 
خیلی از کشتی گیران ایران وقتی نام جام 
یاریگین می آمد تن و بدنشان می لرزید. 
الان اما شرایط فرق کرده و بسیاری از 
کشورها به دلایل سیاسی این مسابقات را 
تحریم کرده اند و سطح فنی این رقابت ها 
کمی دچار افت شده اما با این حال هنوز 

هم به لحاظ فنی حتماً برای کشتی گیران 
اعزامی ایران مفید است. علی خرمدل در 
65 کیلو، عادل پناهیان در 74 کیلو، علی 
سوادکوهی در 86 کیلو، مبین عظیمی و 
مهدی حاجیلوئیان در 92 کیلو، ابوالفضل 
بابالو و آرین سجادی در 97 کیلو و سالار 
حبیبی در 125 کیلوگرم نمایندگان ایران 
در جام یاریگین هستند. بعد از محک 
تیم 10 نفره تیم ملی کشتی آزاد در 
تورنمنت رنکینگ دار زاگرب، صبح دیروز 
ملی پوشان ایران راهی کراسنویارسک 

شدند تا روزهای 7، 8 و 9 بهمن به مصاف 
رقبای خود بروند. رقبایی که غالب آنها 
کشتی گیران روس هستند و این یک 
محک جدی برای این نفرات است. این 
هشت کشتی گیر در چرخه انتخابی تیم 
ملی در سال 2024 هنوز دارای شانس 
هستند و حالا بهترین فرصت است تا 
در مقابل حریفان خود در جام یاریگین 

محک بخورند.
یکی از کشتی گیران که جام یاریگین برای 
او بسیار مهم است، علی سوادکوهی 

است؛ ستاره تیم ملی در وزن 86 
کیلوگرم که در فینال قهرمانی کشور 
را به هادی وفایی پور واگذار کرده بود. 
وفایی پور البته در کرواسی بدشانسی آورد 
و به دلیل برخورد با قرعه نحس وزن کشی 
نکرد و همین می تواند یک فرصت برای 
سوادکوهی باشد که در یاریگین ثابت 
کند که شکست در قهرمانی کشور یک 

حادثه بود.
سوادکوهی باید درک کند که فرصت 
زیادی ندارد و باید از کمترین فرصت برای 

رسیدن به دوبنده تیم ملی استفاده کند؛ 
دوبنده ای که شاید از تن حسن یزدانی بعد 
از سال ها خارج شود. نکته مهم دیگر در 
حضور تیم ملی اعزامی به یاریگین غیبت 
محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
است. البته شاید همین نبود کاوه نشان 
بدهد که یاریگین خیلی برای کادرفنی 
مهم نیست اما همین هم یک فرصت 
مهم برای احسان لشگری است. در نبود 
کاوه تیم را باید لشگری در کراسنویارسک 
روسیه هدایت کند که خیلی مهم است.

علیاری: دغدغه بچه ها به جای مدال اعزام است

هنوز پای ما به پیست چوبی نرسیده!

 وضعیت شما قبل از قهرمانی 
پیست آسیا چطور است؟

اولین مسابقه ما در سال 2024 
قهرمانی پیست آسیاست و تمرکز 
همه بچه ها و کادر روی آن بود. من 
هم در تبریز زندگی می کنم، شهری 
که به خاطر سرما شرایط خوبی برای 
تمرین ندارد، اردوی شخصی در کیش 
داشتم. اردویی که تمرینات وزنه و 
دوچرخه سواری انجام دادم و با آمادگی 
خوبی از هفته آینده در اردوی تیم ملی 

حاضر می شوم.
 تجهیزات مشکل همیشگی 

دوچرخه سواری است. هنوز هم 
با این معضل دست به گریبان 

هستی؟
ً، تجهیزات دوچرخه سواری  دقیقا
حالا هم جدید نیست و آخرین 
دوچرخه های ما برای سال 2015 
و2016 است. فکر می کنم اگر تیم 
دیگری نباشد، ما در مقایسه با رقبا، 
آخرین تیم از نظر تجهیزات هستیم. 

در حالی که تجهیزات به روز، حرف 
اول را می زند و تأثیر زیادی روی نتیجه 
مسابقات دارد، بویژه موادی مثل 4 
کیلومتر انفرادی که رکوردی است. چرا 
که صدم ثانیه ها تعیین کننده است. 
مثل مسابقه قهرمانی آسیای دوره قبل 
که من با یک ثانیه، چهارم شدم. شاید 
با تجهیزات به روز من نتیجه بهتری 
می گرفتم. حالا دوچرخه سواران خوب 
اروپا در یک سطح هستند و در مسابقه 
تجهیزات رتبه آنها را مشخص می کند.

 پس عقب ماندگی تجهیزاتی در 
دوچرخه سواری بیداد می کند.

 دوچرخه سواری ما از نظر تجهیزات 
خیلی عقب است. فدراسیون آخرین 
دوچرخه را برای علی لبیب قبل از 
بازی های آسیایی هانگژو خرید. اگر 
برای ما هم دوچرخه پیست جدید 
بخرند با خیال راحت و آسوده فقط 
تمرین می کنیم و دیگر آن وقت 
ورزشکار برای مدال تعیین کننده 
ما حالا همه دغدغه  می شود. ا
بچه های ما تجهیزات و دوچرخه است.

 قبلاً محمد گنج خانلو می گفت، 
 دوچرخه ها را با قطعات 

در انبار نو نوار می کنند.
دوچرخه سواران پیست، دوچرخه 
ز  ین ا برا رند و بنا اختصاصی ندا
دوچرخه های انبار فدراسیون استفاده 
می کنند. البته هرکسی بهتر باشد، 
دوچرخه بهتر را برمی دارد و از بهترین 
دوچرخه استفاده می کند یا بهترین 
قطعات را او به دوچرخه اش می زند. 
در صورتی که این مسأله اصلاً درست 
نیست. چرا که تجهیزات به اندازه 
کافی نداریم و ممکن است بچه ها 
زمین بخورند و به تجهیزات جدید 
نیاز داشته باشند. گاهی هم به ناچار 
از همدیگر قطعه قرض می گیریم.

 پیش آمده در مسابقه ای 
تجهیزات از بقیه تیم ها قرض 

بگیری؟
مده که در  هیچ وقت پیش نیا
مسابقات بخواهیم از تیم های دیگر 
دوچرخه قرض بگیریم. شک نکنید به 
خاطر رقابتی که داریم، ما هم دوچرخه 
بخواهیم، به ما نمی دهند. شاید در حد 
یک زنجیر یا یک قطعه باشد، اما در 
حد دوچرخه نه. البته معمولاً مسئولان 

و مکانیک تیم وقتی به مسابقه ای 
می رویم آنجا احتمالاً قطعاتی می خرند 
تا در مواقع لزوم استفاده کنند. چرا 
که به خاطر تحریم یکسری از قطعات 
وارد نمی شود و بنابراین در مسابقات از 

یکسری تیم ها خرید می کنیم.
 چه پیش بینی برای قهرمانی 

آسیای پیست داری؟
من در این باره حرفی نمی زنم. به 
هر حال ما هنوز نمی دانیم چند 
دوچرخه سوار در قهرمانی آسیا شرکت 
می کنند و در چه سطحی هستند، یا 
شاید دید کادر فنی چیز دیگری باشد 
اما من اردوی خوبی داشتم و تمرکزم 
هم روی تمرینات پیست بود و تنها 
می دانم برای مسابقات آماده ام. از 
طرف دیگر فدراسیون به احتمال زیاد 
تنها دو نفر از سه رکابزن اردونشین را 
به قهرمانی آسیا اعزام می کند. من در 
ماده 4 کیلومتر پا می زنم و اسکرچ. 
همان ماده ای که محمد گنج خانلو 
پارسال مدال طلا گرفت. فکر می کنم 
امسال هم احتمال مدالم زیاد است 
به شرط اینکه آرامش داشته باشم.

 وقتی قول مدال دادی، به نظرت 
یکی از دو ملی پوش ایران در 

قهرمانی آسیا هستی؟
من 23 ساله هستم و با این شرایط 
کسی نیست که حریف من شود، اما 
علی لبیب در رشته دیگری تخصص 
دارد. او هم دوچرخه سوار خوبی است. 
در واقع من، بهنام آرین و علی لبیب 
سه اردونشین قهرمانی آسیا هستیم 
که تنها دو نفر از بین ما به قهرمانی 
آسیا می روند. واقعیتش با اینکه 
همه ما باید در مسابقه قهرمانی آسیا 
شرکت کنیم اما از طرفی نمی توان 
گفت چرا؟ به هرحال فدراسیون هم 
به خاطر بی پولی محدودیت دارد. من 
80 درصد قول مدال اسکرچ را داده ام و 
هم تایم تریل. ولی مدال گرفتن شرط 
دارد، من باید با آرامش روی تمرینم 
تمرکز کنم نه اینکه جنگ و جدل 

داشته باشم.
 تو روی آرامش خیلی تأکید داری. 

چه چیزی باعث شده تا مدام 
بگویی آرامش می خواهی؟

 همه می دانند که وضعیت مالی 
فدراسیون جالب نیست و به خاطر 

همین تعداد ملی پوشان برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا کم 
می شود. در حالی که باید 7-6 نفر 
اعزام شوند تا تیم بتواند در ماده 4 
کیلومتر تیمی هم پا بزند؛ در واقع 4 
نفر اصلی و یک نفر ذخیره. هیچ کجای 
دنیا، تیم دوچرخه سواری پیستش را 
دو، سه نفره اعزام نمی کند. اما 4-5 
سالی است که تیم پیست ایران با 
تعداد کم اعزام می شود. این روزها به 
جای اینکه دغدغه دوچرخه سواران 
مدال باشد، اول انتخاب برای اعزام 
است، بعد تجهیزات و آخر سر به 
مدال فکر می کنند. فدراسیون 
حرف از جوانگرایی می زند اما وقتی 
دوچرخه سوار جوان به مسابقات 
نمی رود و تجربه اندوزی نمی کند چه 
فایده؟ بدون تجربه در مسابقه بعدی 
هم نمی تواند مدال بگیرد. در حالی 
که بقیه تیم ها هم سرمایه گذاری 
می کنند و پشتوانه سازی دارند و هم 

مدال می گیرند.
 در واقع با عدم اعزام پشتوانه ای 

نمی ماند.
دقیقاً. وقتی قرار است یک نفر باشد 
و مدال طلای جهانی هم بگیرد، بعد 
که نباشد چه کسی قرار است جای او 
را پر کند؟ نباید دل خوش باشیم به 
اینکه یک دوچرخه سوار 40 ساله به 
مسابقه برود اما جوان ها به مسابقه 
نروند. به هر حال دوچرخه سواران 
جوان نیاز به تجربه دارند. من آیدین 
23 ساله که سه بار قهرمانی آسیا را 
تجربه کرده ام، با دوچرخه سوار 27 
ساله ژاپنی که مسابقه جهانی رفته 
نمی توانم رقابت کنم. از طرف دیگر ما 
هنوز پای مان به پیست چوبی نرسیده 
است. اصلاً پیست چوبی در ایران برای 
تمرین نداریم و همین هم ما را عقب 
می اندازد. آن هم با شرایط آب و هوایی 
سرد و هوای آلوده. پیست های ایران 
همه غیر استاندارد هستند. انتظار ما 
این است که وزارت ورزش فدراسیون 
را بیشتر حمایت کند. درک کنند ما 
بدون تجهیزات به زور مدال می گیریم. 
قیمت یک جفت کفش 25 میلیون 
است که با یک زمین خوردن خراب 
می شود و بچه ها برای تأمین تجهیزات 

و وسایل از جیب هزینه می کنند.

 آیدین علیاری یکی از سه رکابزن ملی پوش برای قهرمانی پیست آسیاست. هر چند از بین او، علی لبیب و بهنام آرین دو نفر راهی می شوند. رکابزن پیست ایران اگرچه خودش 
را آماده می داند و حتی قول مدال به فدراسیون داده، اما ترجیح می دهد فعاً حرفی از مدال نزند. به گفته او دوچرخه سواری ایران همچنان از نظر تجهیزات عقب ماندگی دارد.

مهری رنجبر
روزنامه نگار



اینکه با این 
صحبت ها به دنبال 

منافع شخصی 
باشیم اصلاً خوب 
نیست و جایی در 

منش پهلوانی 
ندارد. بوکس درس 

مردانگی می دهد اما 
این گونه صحبت ها 

و رفتارها شایسته 
فردی که خودش را از 

همه بالاتر می داند، 
نیست

گیلان میزبان  
پرورش اندام و 

فیتنس قهرمانی 
باشگاه های کشور 

بیست و یکمین دوره مسابقات 
پرورش اندام و فیتنس قهرمانی 
باشگاه های کشور طی روزهای 
25 تا 27 بهمن در استان گیان 
برگزار می شود. روزهای 25 تا 27 
بهمن 1402 سالن 6 هزار نفری 
شهدای شهر رشت در استان 
گیان، میزبان بیست و یکمین دوره 
مسابقات پرورش اندام و فیتنس 
قهرمانی باشگاه های کشور خواهد 
بود. این رقابت ها در رشته های 
بادی بیلدینگ، بادی کاسیک، 
 ، سیک کا یک  فیز  ، یک فیز
ماسکولار، گیمزکاسیک، فیتنس 
اسپرت، فیتنس استایل، ماسل 
استایل و فیت مدل و در سه 
رده سنی جوانان، بزرگسالان و 
پیشکسوتان برگزار خواهد شد. 
ثبت نام همه ورزشکاران از سامانه 
ملی بدنسازی انجام می شود و 
روز 25 بهمن وزن کشی تمامی 
رشته ها و دسته های وزنی و 
قدی برگزار می شود. نفرات برتر 
بیست و یکمین دوره مسابقات 
پرورش اندام و فیتنس قهرمانی 
باشگاه های کشور با نظر کمیته فنی 
به عضویت تیم ملی در مسابقات 
بین المللی مستریونیورس 2024 
ایران درخواهند آمد. گفتنی است؛ 
دسته های وزنی و قدی در تمامی 
نی  رشته های مسابقات قهرما
باشگاه های کشور متعاقباً از طریق 
سایت و صفحه رسمی فدراسیون 

در اینستاگرام اعام خواهد شد.

برتری مقابل امارات در 
رقابت های قهرمانی آسیا

شانس جهانی شدن 
هندبال زیاد شد

بیست و یکمین دوره رقابت های 
هندبال قهرمانی آسیا با برد تیم 
نی  ملی پیگیری و شانس جها
شدن شاگردان مجید رحیمی زاده 
زیاد شد. تیم مجید رحیمی زاده 
در مرحله گروهی این مسابقات 
در گروه B با نیوزیلند، چین و کره 
جنوبی همگروه بودند که مقابل 
چین و نیوزیلند به برتری رسید و 
مقابل کره جنوبی شکست خورد 
تا به عنوان تیم دوم  گروه راهی 
دور اصلی شدند. سپس همگروه 
تیم های ژاپن، قطر و امارات متحده 
عربی در گروه یک مرحله یک چهارم 
نهایی شد که ابتدا نتیجه را به ژاپن 
23-25 واگذار کرد، سپس در دیدار 
با قطر مدافع عنوان قهرمانی 27-23 
باخت تا از صعود به جمع چهار تیم 
برتر بازبماند. اما در سومین مسابقه 
به مصاف امارات رفت و در یک بازی 
کاماً تهاجمی توانست با اختاف 
3 امتیاز 25- 23 صاحب برتری 
شود و ضمن کسب اولین بردش 
در دور دوم شانسش را برای گرفتن 
سهمیه جهانی افزایش بدهد. 
ایران در نیمه اول با نتیجه 13 بر 10 
مقابل امارات نتیجه را واگذار کرده 
بود. با این نتیجه تیم ملی هندبال 
کشورمان با ایستادن در رده سوم 
گروه اول مرحله یک چهارم نهایی 
باید برای رده پنجم به مصاف تیم 
سوم گروه دوم مرحله یک چهارم 
نهایی )کره جنوبی یا عراق( برود. 
محمد سیاوشی برای دومین بار 
در این مسابقات به عنوان بازیکن 
برتر زمین معرفی شد. دیدارهای 
رده بندی برای جایگاه های پنجم تا 
شانزدهم امروز در منامه بحرین 
برگزار می شود. البته فدراسیون 
هندبال ایران در جریان مسابقات 
اعام کرد که احتمال دارد یک 
سهمیه جهانی به سهمیه های آسیا 
اضافه شود. در حالی که قرار بود در 
پایان این مسابقات 4 سهمیه جهانی 
به تیم های آسیایی برسد، اما ظاهراً 
با درخواست کنفدراسیون هندبال 
آسیا برای اضافه شدن یک سهمیه 
به سهمیه های آسیا، اگر فدراسیون 
جهانی با 5 تایی شدن تیم های 
آسیایی در قهرمانی جهان موافقت 
کند، ایران به شرط برد در بازی امروز 

می تواند سهمیه جهانی بگیرد.

7

 zخبر

 zگزارش 

کیارش طاهری:

در همه بازی ها برای برد به زمین می رویم

کیارش طاهری ملی پوش هندبال بعد از برد مقابل امارات در مسابقات 
قهرمانی آسیا گفت: »امروز یک بازی سخت مقابل تیم خوب امارات 
داشتیم. اول بازی کار از دستمان خارج شد و کمی عقب افتادیم، همین 
موضوع هم باعث باختمان در نیمه اول شد اما در نیمه دوم همه عزم مان 
را جزم کردیم و با همت کادرفنی توانستیم به بازی برگردیم. حتی اگر پای 

سهمیه در میان نباشد در همه بازی ها برای برد می رویم.«

محمد سیاوشی:

امروز هم باید بجنگیم

محمد سیاوشی دروازه بان تیم ملی هندبال که برای دومین بار در 
مسابقات قهرمانی آسیا بهترین بازیکن زمین شد، بعد از برد مقابل 
امارات گفت: »بازی پرفراز و نشیبی بود. بازی را بد شروع کردیم و 
نیمه اول را باختیم اما خداراشکر نیمه دوم ورق را برگرداندیم. در 
همه بازی ها جنگیده ایم، امروز هم هیچ فرقی نمی کند و باید 

بجنگیم.«

شهروز همایونفرمنش

فولاد سیرجان  یک سر و گردن بالاتر از بقیه است

شهروز همایونفرمنش دریافت کننده فولاد سیرجان، تیمش را بالاتر از 
بقیه رقبا دانست و گفت: »تیم ما از تیم های دیگر سرتر است چون خوب 
تمرین می کنیم و بازیکنان، کادرفنی و سیستم مدیریتی خوبی داریم. 
باشگاه کم و کسری برایمان نگذاشته. عاوه براین چند تیم هم برای 
حضور در جمع چهار تیم می جنگند و برخی از تیم ها برای حضور در پلی آف 

تاش می کنند، به همین دلیل زد و خورد بین تیم ها زیاد می شود.«

دوشنبه   2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

در بوکس دنبال تسویه حساب شخصی نیستیم

موسوی: خواسته های  عجیب عده ای 
را نپذیرفتیم، منتقد شدند

 فدراسیون بوکس این روزها تمام هم 
و غمش سهمیه المپیک پاریس است. 
چند وقتی از آمدن رینالدو فونتس 
سرمربی کوبایی تیم ملی می گذرد و 
همه چیز طبق برنامه های فدراسیون 
پیش می رود تا ملی پوشان بتوانند از 
ایتالیا یا تایلند بلیت مستقیم رینگ 

المپیک پاریس را رزرو کنند.
ابراهیم موسوی نایب رئیس فدراسیون 
در این بین همه چیز را مرتب می داند و 
از برنامه ریزی برای حضور ملی پوشان در 
چند تورنمنت قبل از اعزام به انتخابی 
المپیک می گوید تا تیم در بهترین شرایط 

راهی رینگ انتخابی المپیک شوند.

او همچنین در واکنش به انتقادهای 
بعضی از قهرمانان سابق نسبت به 
شرایط تیم ملی معتقد است همین 
رفتارها و منفعت طلبی هاست که 
بوکس را از جایگاه اصلی خود در این 

سال ها دور کرده است.
نایب رئیس فدراسیون بوکس با بیان 
اینکه از وقتی که خواسته های عجیب 
برخی دوستان را نپذیرفتیم آنها منتقد 
شده اند، گفت: »دورانی که بخواهیم 
با انتقاد و صحبت های بچگانه به 

اهدافمان برسیم، تمام شده است.«
براهیم موسوی درباره شرایط  ا
فدراسیون بوکس گفت: »تمرینات تیم 
ملی با حضور رینالدو فونتس پیگیری 
می شود و این مربی کوبایی در تاش 
برای رساندن بوکسورهای اردونشین 

به شرایط مناسب است تا تیم را مهیای 
حضور در انتخابی المپیک ایتالیا کند.«
او از برنامه ریزی فدراسیون برای حضور 
تیم در تورنمنت های مختلف قبل از 
شروع مسابقات انتخابی المپیک خبر 
داد: »فدراسیون با وجود هزینه های 
بالا، حضور در بلغارستان، قزاقستان 
و ارمنستان را برای اردونشینان در نظر 
گرفته تا بوکسورها با بهترین شرایط 
آماده شرکت در مسابقات جهانی ایتالیا 
شوند.« نایب رئیس فدراسیون بوکس 
تمام هم و غم فدراسیون را در این مقطع 
رزرو بلیت المپیک پاریس می داند: 
»پس از مسابقات ایتالیا، خردادماه 
سال بعد آخرین مرحله گزینشی المپیک 
در تایلند برگزار می شود و تمام تاش 
فدراسیون این است که بوکس در سبد 

رشته های حاضر در المپیک پاریس 
قرار بگیرد، کار سختی است اما تمام 
هدفمان رسیدن به این موضوع مهم 
است.« موسوی در واکنش به انتقادهای 
اخیر یکی از ملی پوشان و مربی سابق 
تیم ملی، گفت: »اینکه با این صحبت ها 
به دنبال منافع شخصی باشیم اصاً 
خوب نیست و جایی در منش پهلوانی 
ندارد. بوکس درس مردانگی می دهد 
اما این گونه صحبت ها و رفتارها 
شایسته فردی که خودش را از همه 

بالاتر می داند، نیست.
او برای حضور به عنوان مربی تیم 
ملی از ما درخواست حقوق ماهی 30 
میلیون تومانی کرد و می خواست در 
تمامی سفرهای تیم ملی حضور داشته 
باشد! مگر می شود یک مربی در تمامی 
مسافرت ها باشد و در حالی که بودجه 
فدراسیون محدود است، چنین حقوقی 
بخواهد. این انصاف است که یک مربی 
30 میلیون تومان بگیرد و مربی دیگر 

مبلغ خیلی کمتری دریافت کند؟«
او همچنین درباره صحبت های اخیر 
شخص مذکور درباره حسین رحمتی، 
مدیرفنی تیم های ملی گفت: »رحمتی 
سابقه سال ها حضور در ورزش کشور 
و فدراسیون های مختلف را داشته، 
ضمن اینکه در بوکس هم سابقه 
 دارد. او با عاقه وارد گود شده و برای 
تیم های ملی هزینه می کند. خیلی بد 
است به جای اینکه قدردان او باشیم 
با این صحبت های بچگانه بخواهیم او 

را فراری بدهیم.
می خواهم بدانم این شخص معترض 
در چند سالی که مربیگری کرده، کدام 
قهرمان و بوکسور را خودش ساخته 
که حالا از همه انتقاد می کند. اگر به 
خواسته هایش جواب مثبت می دادیم 
حتماً الان بهترین تیم مدیریتی را 
داشتیم. اینکه با این صحبت ها به 

دیگران توهین کنیم، برای خانواده 
بزرگ بوکس قابل پذیرش نیست.

 دیگر آن دوران که با مصاحبه کردن 
بخواهند به خواسته های خود برسند 
و فدراسیون را تحت فشار بگذارند، 
گذشته است. مگر زمانی که همین فرد 
مربی تیم ملی بزرگسالان بود، خیلی 
نتایج درخشانی به دست آمد که حالا 
منتقد شده است؟! ما در مسابقات 
نونهالان و بزرگسالان به نفرات برتر از 
جیب خودمان  پاداش دادیم، آیا این کار 
بدی است که دوستان انتقاد می کنند 

مبلغش کم  بوده است؟«
موسوی بعضی رفتارها و منافع شخصی 
را علت درجا زدن بوکس در سال های 
اخیر می داند: »همین رفتارها و دنبال 
کردن منافع شخصی در سالیان اخیر 
باعث شده بوکس ایران به جایگاهی 
که حقش بوده، نرسد. تمام تاش 
فدراسیون رساندن تیم های ملی 
رده های سنی مختلف به شرایط 
مناسب است. اعزام های متعدد، 
برگزاری اردوی رده های سنی مختلف، 
مسابقات متعدد داخلی از قهرمانی 
کشورتا لیگ برتر از اقدامات فدراسیون 
است. باید از خانواده بزرگ بوکس 
تشکر کنم که به مجموعه مدیریتی 
فدراسیون اعتماد کرده اند و برای 
درخشش این رشته تاش می کنند. از 
بعضی دوستان هم می خواهم به جای 
این صحبت های دور از انتظار، همراه 

فدراسیون باشند و کمک کنند.
رئیس فدراسیون خودش سال ها قهرمان 
بوده و ما نیز به فکر کمک به او هستیم. 
مجموعه مدیریتی فدراسیون به دنبال 
پیشرفت این رشته است نه تسویه  
حساب شخصی. درهای فدراسیون به 
روی همه باز است و امیدوارم روزی 
برسد همه در کنار هم به فکر پیشرفت 

و موفقیت بوکس باشیم.«

فائزه زمانی
روزنامه نگار

هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال امروز با خبر نگران کننده ای استارت 
می خورد. خبری که عاقه مندان به تیم 
آورتای ساری را شوکه کرد. طبق نامه ای 
که تیم بسکتبال آورتا ساری به سازمان 
لیگ فرستاده، مشخص شد مسئولین این 
باشگاه به دلایل حمایت و همکاری مسئولان 
استانی تصمیم گرفته اند از نیمه راه برگردند 
و دیگر ادامه ندهند. بسکتبال آورتا ساری 
یکی از تیم های لیگ برتری است که بهتر از 
پیش بینی ها عمل کرده و با ۸ برد و 7 باخت 
)در شرایطی مساوی با کاله( در رده هفتم 
لیگ قرار دارد. با این حال سازمان لیگ 
بسکتبال هم در تاش برای بازگشت این 
تیم است. طبق شنیده ها کناره گیری آورتا 
دو دلیل دارد: ابتدا ناهماهنگی به وجود 

آمده در زمان دریافت مبالغ قرارداد بازیکنان 
که باعث مسدود شدن حساب مسئولان 
باشگاه شده است. ظاهراً از بازیکنان تیم در 
مهلتی خواسته شده بود که برای چک های 
خود چند روزی صبر کنند و اقدام زودهنگام 
یکی، دو بازیکن باعث برگشت خوردن 
چک ها و ناراحتی مسئولان باشگاه شده 
است. مورد دوم هم به نداشتن حمایت و 
همکاری مسئولان استانی بر می گردد. آورتا 
که از شهر ساری در لیگ برتر شرکت کرده، 
هنوز موفق به دریافت سالن شهر خود 
نشده و در سالن کاله آمل از حریفان خود 
میزبانی می کند. شنیده می شود باشگاه 
آورتا 70 درصد مبالغ قرارداد اعضای تیم را 
تسویه کرده و برای باقیمانده قراردادها هم 

چک داده است.
 

پایان اولتیماتوم برای مس رفسنجان
مهلتی که فدراسیون برای پرداخت مطالبات 

تیم صنعت مس رفسنجان در نظر گرفته بود، 
به پایان رسید. سازمان لیگ در نامه ای خطاب 
به حسین پورمحمدی، مدیرعامل باشگاه 
مس با موضوع ضرب الاجل برای پرداخت 
بدهی های این باشگاه به فدراسیون و شاکیان 
اعم از برخی بازیکنان و اعضای کادرهای فصل 
قبل ارسال کرد. در آن نامه آمده است چنانچه 
باشگاه اقدامی برای پرداخت مطالبات انجام 
ندهد با جرائمی مانند محرومیت از 2 جلسه 
میزبانی در دیدارهای خانگی و کسر امتیاز 

روبه رو می شود.
 

جادوگر به گرگان رسید
اما بازی مهرام و شهرداری گرگان امروز ساعت 
15:30 در سالن امام خمینی)ره( شهرستان گرگان 
برگزار می شود. دیداری که از نظر فنی می تواند 
زیبایی خاصی داشته باشد ولی به لحاظ بازگشت 
پری پتی جادوگر برای گرگانی ها ارزشمند است. 
پتی که در قهرمانی های گرگان تأثیر بسزایی 

داشته است با حضور مصطفی هاشمی در رأس 
این تیم از شهرداری جدا شد و اکنون در تیم 

مهرام توپ می زند. 
بنابراین رودررو 
و  پتی  ن  شد
چری می تواند 
جذابیت را برای 

همه عاقه مندان 
فراهم کند.

 

برنامه بازی های هفته:
دوشنبه 2 بهمن

ذوب آهن .............  فولاد هرمزگان
 لیموندیس ....................  نفت آبادان

آورتا ساری ........................  مس رفسنجان
شهرداری گرگان .............................  مهرام

سه شنبه 3 بهمن
طبیعت ........................  رعد پدافند هوایی
مس کرمان .........................  کاله مازندران

کناره گیری آورتا و اولتیماتوم به مس رفسنجان

جادوگر بسکتبال به گرگان رسید
پریسا غفاری

روزنامه نگار



چرا به کادر فنی فشار وارد 
می شود؟

مظلومی: باید 9 امتیاز 
بگیریم و پرستیژ مان 

حفظ شود
ی  ا بتد ا ر  د می  مظلو یز  و پر
صحبت های خود این جمات را 
به زبان آورد: »ما نباید به کادر فنی 
تیم ملی فشار بیهوده وارد کنیم. 
ما کادر خوبی داریم. همه این 
مربیانی که در کادر قرار گرفتند، 
برای خودشان مردان بزرگی 
بوده اند. باید به آنها زمان داد 
و حمایت شان کرد. اگر نتوانیم 
ً به  مربیان را حفظ کنیم قطعا

یم.« مشکل می خور
ت  پیشکسو  ، می مظلو یز  و پر
استقال از گلی که مهدی قایدی 
وارد دروازه هنگ کنگ کرد، تمجید 
می کند: »گلی که مهدی قایدی در 
بازی با هنگ کنگ به ثمر رساند، 
یک مهاجم حرفه ای و تمام عیار هم 
به سختی می تواند به ثمر برساند. 
قایدی، بازیکن خوب و تأثیرگذاری 
است و مقداری دیر در تیم ملی 
به کار گرفته شد. این بازیکن تک 
به تک ها را راحت  برمی دارد و از 
نظر روحی شرایط خوبی دارد و 
در بازی های آینده به تیم ملی 
می تواند کمک کند. ما در خط 
حمله نفرات بسیار خوبی داریم، 
اما در دفاع مقداری شرایطمان 
نگران کننده است و در بازی های 
سنگین ممکن است به مشکل 
بخوریم. در درجه اول باید دفاع 
تیمی را درست و تاکتیک های خود 
را در کارهای دفاعی قوی کنیم. 
نباید بگوییم فقط مدافعان باید کار 
دفاع را انجام دهند و باید کل تیم 
شرایط دفاعی را بهتر کند تا فشار 

روی مدافعان مان کمتر شود.«
سامان قدوس از نگاه مظلومی 
وتی بوده است.  زیکن متفا با
ین  ا ره عملکرد  مظلومی دربا
بازیکن نیز گفت: »قدوس در این 
دو بازی خوب عمل کرده است. 
من بقیه هافبک ها را به یک شکل 
می بینم و مدل کاری شان مثل 
همدیگر است. قدوس یک بازیکن 
رو به جلو است و تکنیک خوبی 
دارد و این می تواند به ما کمک 
کند. بقیه هافبک های ما بیشتر 
شکل تدافعی دارند و برای همین 
است که عملکرد سامان قدوس 

مورد توجه قرار می گیرد.«
یا تیم ملی مقابل تیم های   آ
بزرگ وارد چالش خواهد شد؟ 
مظلومی پاسخ این سؤال را 
هم داد: »تیم ایران همیشه 
جلوی تیم های بزرگتر بهتر بازی 
می کند و عملکرد ما در بازی 
مقابل  تیم هایی مثل کره جنوبی، 
مثل این بازی های اخیر نخواهد 
بود و انگیزه و تاکتیک ما مقابل 
تیم های بزرگ متفاوت است، 
البته تا اینجای کار تیم هایی 
همچون عراق و اردن توانستند 
عملکرد خوبی داشته باشند 
ز  ا میزی  موفقیت  آ یش  نما و 
خود ارائه دهند. همچنین در 
ن،  تیم های همگروه خودما
فلسطین  ن  یکنا ز با ز  ا خیلی 
لژیونر هستند و بازیکنان تیم 
هنگ کنگ برای کشورهای دیگر 
هستند و این نشان می دهد 
که تیم ها، خودشان را برای این 
مسابقات بزرگ آماده می کنند.«
مظلومی درباره تقابل با امارات 
هم این جمات را به زبان آورد: 
»امارات همیشه مقابل ایران 
بازنده بود و شرایط مطلوبی 
نداشته اند. آنها فوتبال با ریشه ای 
ری  رند و هزینه های بسیا دا
کرده اند اما در نهایت ایران از 
لحاظ فنی تیم بهتری است و به 
اعتقاد من در این بازی هم ما 
برنده خواهیم بود چون اماراتی 
که من دیدم نمی تواند امتیازی 
از ایران بگیرد. باید با 9 امتیاز 
صعود کنیم. پرستیژ ما باید 
به عنوان یک تیم مدعی حفظ 
شود. اینکه می گویند بباز تا 
با تیم آسان تری طرف شویم، 
قبول ندارم. شخصیت تیمی ما 
باید حفظ شود. اگر بخواهیم 
با این نگاه جلو برویم، قهرمان 

» نمی شویم.

 فرشید اسماعیلی

تمایل به بازگشت

 این روزها گفته می شود که باشگاه استقلال قصد جذب فر شید 
اسماعیلی بازیکن نساجی را دارد که پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن 
استقلال هم داشت، اما اینطور که نزدیکان باشگاه استقلال مدعی 
شدند این اخبار کذب است و اسماعیلی در لیست نکونام نیست. فقط 
خود اسماعیلی دوست دارد به استقلال باز گردد و نیم فصل دوم در 

این تیم بازی کند.

سیلوا

فرود در تهران

رافائل سیلوا نخستین خرید زمستانی باشگاه استقلال است. در شرایطی 
که شانزده روز از زمان اعلام رسمی باشگاه استقلال مبنی بر بازگشت سیلوا 
می گذشت، اما این بازیکن به دنبال انجام کارهای شخصی در کشورش بود 
تا بتواند راهی تهران شود که این مسأله به درازا کشید تا اینکه بالاخره زمینه 
حضور این مدافع در ایران فراهم شد. در همین راستا خبر آمد مدافع برزیلی 

سرانجام به همراه خانواده به تهران رسید.

  مهدی رحمتی

پیام خاص برای یامگا

در حالی که یامگا توسط حامدی فر مصدوم شد و این روزها بشدت از 
ناحیه چشم چپ دچار مشکل است، اهالی فوتبال و حتی هواداران 
پرسپولیس هم برای این بازیکن پیام گذاشته و آرزوی سلامتی برای او 
کردند. در همین راستا گفته شد که مهدی رحمتی گلر سابق استقلال 
هم پیام احساسی برای یامگا منتشر کرده که مورد توجه هواداران 

استقلال قرار گرفته است.

از کمپ آبی
استقلال
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اگر قرار باشد یامگا در خوشبینانه ترین 
حالت ممکن 3 ماه دیگر به میادین 
فوتبال بازگردد، این بازیکن بخش 
اعظمی از مسابقات فصل را از دست 
خواهد داد و با توجه به اینکه 
آسیب دیدگی در یک نقطه بسیار 
حساس رخ داده، ممکن است او 
به مانند گذشته نتواند در ترکیب 

استقال ایفای نقش کند.
این وضعیت تازه خوشبینانه ترین 
حالت ممکنی است که می توان برای 
یامگا متصور بود که آن هم بستگی 
به نتایج جراحی  روزهای آتی دارد و اگر 
پزشکان نسبت به عمل انجام شده 
ابراز رضایت کنند شاید یامگا 3 ماه 
دیگر آماده حضور در میادین شود.

اما واقعیت این است که شانس 
بازیکن فرانسوی استقال برای 
رسیدن به نیم فصل دوم بسیار اندک 
است و حتی اگر همه چیز معجزه وار 
ــرود، این ستاره خوش  خوب پیش ب
اخاق استقالی قادر به بازی برای 
آبی ها نخواهد بود و احتیاط ایجاب 
می کند که او با یک استراحت طولانی 
و تحت نظر پزشکان آماده بازگشت 

به میادین باشد.
***

در همین ایام که یک پزشک حاذق 
ایرانی درحال مداوای چشم یامگا 
است و باشگاه استقال نیز اعام 
کرده تمام هزینه های مربوط به 
جراحی و بستری این بازیکن را تقبل 
خواهد کرد و حتی از 3 پروفسور جراح 
ــه صورت آناین مشاوره گرفته  نیز ب
می شود اما شنیده می شود که یامگا 
بعد از گذشت زمان معینی قرار است 
راهی کشورش شود و ادامه معالجات 
را در فرانسه سپری کند. سفر یامگا 

به فرانسه احتمال غیبت طولانی او در 
ترکیب استقال را قوت می بخشد و 
اگر مسئولان باشگاه استقال نیز که 
این روزها همه گونه همکاری را با این 
بازیکن و خانواده اش انجام داده اند 
تا به اصطاح آب توی دل یکی از 
بهترین  خارجی های تاریخ استقال 
تکان نخورد، به این نتیجه برسند 
که استفاده از یامگا قطعاً غیر ممکن 
خواهد بود و یا اینکه ریسک بالایی 
خواهد داشت، نام این بازیکن را از 
فهرست نیم فصل دوم خارج خواهند 
کرد تا جا برای جذب بازیکن جدید 

ــاز شود. ب
***

خروج نام یامگا در صورت نرسیدن 
به بازی های نیم فصل دوم به دلیل 
خطر آفرین بودن حضورش در میادین 
فوتبال می تواند یک تصمیم دوسویه 
درست از طرف تصمیم گیران باشگاه 
استقال باشد. اولاً اینکه سامت 
یامگا به خطر نخواهد افتاد و در ثانی 

باشگاه استقال بابت از دست دادن 
این بازیکن بیشتر لطمه نخواهد خورد 
و بازیکن جدیدی را به فهرست خود 
ــام  اضافه خواهد کرد. خارج کردن ن
یامگا گرچه تصمیمی سخت و دشوار 
است اما به هرحال وقتی چاره نباشد، 
باشگاه استقال نیز مجبور است 
بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کرده 
و برخاف میل باطنی نام این بازیکن 
را موقتاً از فهرست خارج کرده، بازیکن 
جدیدی به خدمت بگیرد و بعد از 
اینکه یامگا به شرایط ایده آل رسید 

او را به فهرست بازگرداند.
 

استقلال دفاع راست 
نمی خواهد

فکر کردن به اینکه استقال یک 
نیم فصل کوین یامگا را در اختیار 
نداشته باشد هم دشوار است چه 
رسد به اینکه در وادی حقیقت 
بخواهیم این اتفاق تلخ را تجربه 
کنیم. یامگا برای استقال در 3 

پست بازی می کرد. او گاهی دفاع 
راست بود، گاهی هافبک راست و 
گاهی نیز در خط حمله به کار گرفته 
شد. این اواخر نیز نکونام یکی، دو 
بار از یامگا در پست دفاع میانی 
هم استفاده کرد تا عماً او بازی 
در 4 پست را تجربه کند. به طور 
ــا این کیفیت  قطع یافتن بازیکنی ب
در میانه های فصل دشوار خواهد 
بود اما با توجه به بودن حردانی 
می شود گفت استقال در پست 
دفاع و یا هافبک راست مشکلی 
نخواهد داشت و باید نسبت به پر 
کردن جای خالی ویژگی گلزنی یامگا 
و یا پنالتی  زدن های او اقدام کند و 
بازیکنی به خدمت بگیرد که مدد 
خط حمله باشد و به توان گلزنی 
استقال یاری رساند. درواقع نیازی 
نیست استقال چیزی شبیه یامگا 
ــه خدمت بگیرد. داشتن  مدافع را ب
یک یامگا مهاجم و گلزن می تواند 
ــد. ــر کن ــن بازیکن را پ ــا حدی خلأ ای ت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 استقلال همچنان بدون بدنساز تمرین می کند

ابهام در بازگشت سسما
 پیغام نکونام به خطیر

خبری از لیست سوم نیست
 استقال تاکنون تحرک خاصی در بازار نقل و انتقالات نداشته و اگر هم این تیم با بازیکنی وارد مذاکره 
شده، این موضوع مسکوت مانده است. موضوعی که درخصوص استقال مطرح است، بحث لیست های 
خرید نکونام است. سرمربی آبی پوشان اسامی بازیکنانی چون علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، اللهیار 
صیادمنش، امیرحسین حسین زاده، مجید حسینی، محمد محبی و عارف آقاسی را به مدیریت باشگاه 
تحویل داده بود که هیچ کدام از این نفرات به پیشنهاد آبی ها پاسخ مثبت ندادند. این موضوع سبب شد 
تا نکونام به سراغ لیست دوم برود و اسامی جدیدی از جمله فرشاد احمدزاده، امید نورافکن، رضا شکاری، 
محمد دانشگر و روبرتو تورس را به مدیریت استقال تحویل بدهد. اخباری غیررسمی مبنی بر مخالفت 
سپاهان با جدایی بازیکنانش در رسانه ها منتشر شد و البته گل گهر نیز اعام کرد نامه ای برای جذب تورس 
از استقال دریافت نکرده است. بعد از این اتفاق شایعاتی پیرامون ارائه لیست جدید از سوی سرمربی 
استقال مطرح شد. گفته می شد که با احتمال منتفی شدن لیست دوم، نکونام لیست سومی را در اختیار 
مدیریت استقال قرار داده است تا این نفرات در نقل و انتقالات زمستانی جذب شوند که این موضوع از 
سوی سرمربی آبی ها تکذیب شد. جواد نکونام در گفت و گویی درباره آخرین وضعیت نقل و انتقالات تیمش 
ابراز بی اطاعی کرد و در ادامه نیز اعام کرد که او هیچ لیست سومی را در اختیار مدیریت باشگاه قرار نداده 
است. سرمربی استقال به خطیر هم گفته باید لیست دوم خریداری شود و از لیست سوم خبری نیست.

ـــا این حال، یوسو سِسما مربی  دور جدید تمرینات تیم استقال از چند روز پیش آغاز شده است. ب
بدنساز اسپانیایی آبی پوشان که برای تعطیات راهی کشورش شده، غایب تمرینات آبی ها بوده و 
ـــل  ـــه دلی ـــه می شود که او ب ـــران گفت ـــه ای ـــاره عدم بازگشت سسما ب ـــه بازگشت نشده است. درب حاضر ب
ـــه قرارداد او بر می گردد نه مطالباتش!  ـــه نوعی قهر کرده است اما ماجرا ب عدم پرداخت مطالباتش ب
مبلغ قرارداد این مربی اسپانیایی که در ابتدای فصل به کادر فنی استقال اضافه شد، چند برابر 
بیشتر از مربی خارجی پیشین آبی پوشان است و همین مسأله باعث شد تا به دلیل پر بودن سقف 
قرارداد آبی ها، امکان ثبت قرارداد او تا اینجای فصل وجود نداشته باشد. در واقع، باشگاه استقال 
به دلیل عدم رعایت قانون سقف قرارداد، نتوانست قرارداد او را در نیم فصل اول ثبت کند و مطالباتش 
را هم پرداخت نکرد! البته علی رغم اینکه قرارداد سسما هنوز ثبت نشده، باشگاه استقال بخشی از 
مطالبات این مربی را همچون سایر اعضای تیم پرداخت کرده است. در روزهای گذشته علی خطیر، 
مدیرعامل باشگاه استقال در تاش بوده است تا از راه های مختلف امکان ثبت قرارداد این مربی 
اسپانیایی را فراهم کند تا سسما بتواند در ایران حضور پیدا کند اما فعاً شرایط بازگشت مربی بدنساز 
استقال فراهم نشده است و این روزها استقال بدون بدنساز به کار خود در تمرینات ادامه می دهد.

 zکارشناس

خروج نام یامگا در 
صورت نرسیدن به 
بازی های نیم فصل 
دوم به دلیل 
خطر آفرین بودن 
حضورش در میادین 
فوتبال می تواند یک 
تصمیم دوسویه 
درست از طرف 
تصمیم گیران باشگاه 
استقلال باشد. اولاً 
اینکه سلامت یامگا 
به خطر نخواهد افتاد 
و در ثانی باشگاه 
استقلال بابت از 
دست دادن این 
بازیکن بیشتر لطمه 
نخواهد خورد و 
بازیکن جدیدی را به 
فهرست خود اضافه 
خواهد کرد

احتمال خروج موقت نام یامگا از لیست استقلال

کمی تلخ، کمی غیرقابل باور
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

تاریخ را که ورق بزنیم، هیچ باختی 
مقابل امارات در بازی های رسمی 
نمی یابید! شاید باورش دشوار باشد اما 
واقعیت این است. ایران در هیچ بازی 
رسمی مقابل امارات باخت نداده و از 
مجموع 13 بار بازی با همسایه جنوبی 
صاحب 11 پیروزی شده است. 2 بازی 
نیز به تساوی انجامید تا کفه ترازو به 

شدت به نفع ایران سنگینی کند.
تنها باخت ایران مقابل امارات در 
یک بازی تدارکاتی رقم خورد که 
ایران با 3 گل به این تیم باخت اما 
در 4 بازی تدارکاتی دیگر که مقابل 
امارات قرار گرفتیم بازهم این تیم را 
شکست دادیم. بازی های تدارکاتی 
قطعاً ملاک سنجش تقابل های دو تیم 
نیست و باید به بازی های رسمی رجوع 
کرد که نگاهی گذرا به این تقابل ها 
نشان دهنده اوج برتری ایران مقابل 

امارات است.
امارات همین حالا نیز که یکی از 
بهترین  تیم های خود را روانه جام 
ملت های آسیا کرده از نظر فنی در 
سطحی نیست که قابلیت کسب 
پیروزی مقابل ایران را داشته باشد. 
تنها شاید بتوان یک تساوی دیگر 
میان دو تیم را در ذهن متصور بود 
که این بدبینانه ترین حالت ممکن در 
مواجهه با این رویارویی است و گرنه 
چنانچه همه چیز به طور عادی پیش 
برود، ایران دست کم با یکی، دو گل 
امارات را هم شکست خواهد داد و با 
9 امتیاز از مرحله گروهی به مرحله 

حذفی صعود خواهد کرد.
آمارهای دیگری هم از امارات مقابل 
ایران وجود دارد که جالب توجه است. 
برای مثال اگر بخواهیم به آخرین 
گلی که اماراتی ها وارد دروازه ایران 
کرده اند رجوع کنیم باید به سال 1387 
برگردیم. در این سال بود که امارات 
موفق شد در بازی های مقدماتی جام 

جهانی فوتبال دروازه ایران را باز کند 
اما از آن پس تا کنون هیچ گاه امارات 
موفق به گشودن دروازه ایران نشده 
که این هم نشان دهنده برتری فوتبال 

ایران در قیاس با امارات است.
در مقابل اگر بخواهیم تعداد گل هایی 
که ایران وارد دروازه امارات کرده را 
مورد توجه قرار دهیم به عدد 26 
برمی خوریم. در مجموع 18 بازی که 
ایران و امارات با هم داشتند، تیم ملی 
فوتبال ایران گل های قابل توجهی وارد 

دروازه حریف کرده است.
به طور کلی امارات هیچ گاه حریف 
سرسختی برای فوتبال ایران نبوده و 
اگر به آنها ارفاق کنیم و واژه زنگ تفریح 
را به کار نبریم، امارات جزو نرم ترین 
رقبایی بوده که مقابل تیم ملی ایران 
قرار گرفته و هیچ گاه چالشی مقابل 

فوتبال ایران نبوده است.
حتی به یاد داریم در مرحله پلی آف 
انتخابی جام جهانی فوتبال که بلاژویچ 
سکان هدایت تیم ملی ایران را به 

عهده داشت، تیم ملی در حالی که 
یک بازیکن کمتر داشت در نهایت 
موفق شد با 3 گل حریف خود را 
شکست دهد و به بازی آخر مقابل 
ایرلند برود که در نهایت تیم از رسیدن 
به جام جهانی باز ماند اما آن پیروزی 
به عنوان یکی از مهم ترین بردهای 
تاریخ در فوتبال ایران به ثبت رسید و 
ملی پوشان ایران در حالی که یک یار 
کمتر داشتند در خاک امارات این تیم 

را مغلوب خود کردند.
عصر فردا دوباره ایران و امارات در 
قطر رخ در رخ هم قرار می گیرند و 
بعید است که امارات با آن نمایشی 
که مقابل هنگ کنگ و فلسطین ارائه 
کرد شانسی برای برتری مقابل ایران 
داشته باشد. به احتمال بسیار زیاد 
بردی دیگر در تاریخ تقابل های دو 
تیم به سود ایران ثبت خواهد شد و 
احتمالاً سه شنبه شب دوازدهمین برد 
ایران برابر اماراتی ها روی کاغذ نوشته 

خواهد شد.

برد دوازدهم در انتظار یوزها

 ایران بباز نیست
امارات هم ببر نیست!

در جام شگفتی ها هنوز شگفت زده نشده ایم

 پاداش۶ امتیاز
تخریب نیست

این همه شگفتی، تنها در 24 بازی. 
باورکردنی نیست که چنین نتایجی 
رقم خورده باشد. شکست ژاپن 
مقابل عراق، تساوی کره جنوبی برابر 
اردن، شکست لحظه آخری عمان 
مقابل عربستان و تساوی فلسطین 
و امارات. همه اینها در جام ملت های 
آسیا و در یک شهر کوچک رقم 
خورده؛ دوحه و جام هجدهم. در 
میان تمام مدعیان قهرمانی- فارغ 
از نتیجه بازی دیشب عربستان و 
قرقیزستان- ایران، استرالیا و قطر 
توانسته اند دو پیروزی به دست 
بیاورند. همچنین عراق که البته 
نامش میان مدعیان نیست و بعید 
است بتواند به مراحل پایانی جام 
برسد. ایران با یک کادرفنی داخلی، 
دو پیروزی در دو بازی به دست آورده. 
یعنی صد درصد امتیاز و ۵ گل زده 
و تنها یک گل خورده. فلسطین که 
مقابل ایران شکست خورد، پیش تر 
با عربستان به تساوی رسیده بود 
و در این جام هم امارات را تا مرز 
شکست برد اما در نهایت بازی 
مساوی شد. یعنی ما نباید پیروزی 
مقابل فلسطین را یک کار کوچک 
تلقی کنیم و بگوییم این تیم را که 
همه می برند. آیا امارات توانست؟ 

عربستان قبل از شروع تورنمنت 
چطور؟ همیشه این نقل قول میان 
فوتبالدوستان وجود دارد که ما 
ایران هستیم و باید رقبا را یکی پس 
از دیگری شکست بدهیم. حتی 
گاهی اوقات مصاحبه هایی از برخی 
پیشکسوتان می بینیم و می خوانیم 
که از دو سه دهه قبل حرف می زنند 
و معتقدند زمان آنها ایران قدرت 
اول بود و با تیم دوم یا ب هم رقبا را 
شکست می داد. روایت هایی عجیب 
که فقط می تواند خاطره بازی باشد، 
نه قیاس واقعی آن دوران با مقطع 
فعلی. نتایج جام ملت ها تا اینجای 
کار نشان می دهد که قدرت تیم ها 
به یکدیگر نزدیک شده و دیگر از 
زنگ تفریح خبری نیست. تیمی 
که ضعیف باشد و فقط به یک 
درد بخورد؛ بالا بردن تفاضل گل. 
ویتنام مقابل ژاپن یک نیمه تیم 
برتر زمین بود، اردن دقایق بسیاری 
از کره جنوبی پیش بود، سوریه 
می توانست گل تساوی را وارد دروازه 
استرالیا کند، عراق ژاپن را شکست 
داد و عمان هم می توانست همین 
بلا را سر عربستان بیاورد. اینها 
تنها نشانگر کاهش فاصله میان 
تیم های برتر با کشورهای درجه 
دو و سه است. قلعه نویی در یکی 
از نشست های خبری پیش از آغاز 
جام ملت های آسیا گفت: »در این 

تورنمنت بازی آسان نداریم. همه 
رقبا قدرتمندند و هیچ تیمی از پیش 
بازنده نیست.« قلعه نویی درست 
می گفت. بازی ساده در این تورنمنت 
معنی ندارد و حتی هنگ  کنگ هم 
می توانست یک خطر جدی برای 
تیم ملی ایران باشد. عملکرد ضعیف 
ایران مقابل هنگ   کنگ قابل دفاع 
نیست اما مهم کسب سه امتیاز 
بود که به دست آمد. آن هم در 
شرایطی که بزرگان قاره و مدعیان 
جدی قهرمانی یکی یکی زانو می زنند 
و متوقف می شوند. ما اما دو برد به 
دست آورده ایم و منطق می گوید آمار 
صد درصد پیروزی یعنی موفقیت. 
آن هم در جام شگفتی ها و البته 
مقطعی که فوتبال آسیا دیگر تیم 
ضعیف ندارد و فاصله ها کاملاً از 
بین رفته است. بنابراین به وجود 
آمدن چنین جو سنگینی علیه تیم 
ملی، کمی غیرمنصفانه است. امیر 
قلعه نویی خودش هم می پذیرد 
که تیم ملی مقابل هنگ  کنگ آن 
صلابت لازم را نداشت اما وقتی باز 
هم پیروز شدیم، نیازی به انتقادهای 
غیر طبیعی نیست. باید ضعف ها را 
برطرف کنیم و به فکر بازی با امارات 
باشیم. بخصوص که تیم ملی در 
شرایط کنونی نیاز مبرمی به حمایت 
دارد و کادرفنی و بازیکنان نیز بارها 

این مسأله را عنوان کرده اند.

تا صبح هم انتقاد کنید، اتفاقی نمی افتد

 پیروز قربانی: بیرون گود نشستند
و می گویند لنگش کن

پیروز قربانی، پیشکسوت استقلالی معتقد است که 
برخی منتظرند قلعه نویی از جام ملت های آسیا حذف 
شود وآنگاه انتقادات تند را به سمت او روانه کنند. 
قربانی معتقد است که این عده بدون توجه به اینکه 
چه حال و هوایی در جام ملت های آسیا وبه طور کلی 
تورنمنت های اینچنینی وجود دارد، انتقاد می کنند. 
مدافع سابق استقلال با انتقاد از سبک کاری منتقدین 
گفت: »خیلی ها نشسته اند تا تیم ملی نتیجه نگیرد. 
یکسری دنبال مقاصد سیاسی هستند، یکسری از 
فوتبالی ها دوست ندارند تیم ملی نتیجه بگیرد و 
یکسری از رشته های غیرفوتبالی نیز همین دید 
را دارند. این موضوع از جنبه دیگری می تواند 
باعث اتحاد ملی پوشان شود و بهتر است به 
انتقادها گوش ندهند. اینکه من اینجا کنار گود 
بنشینم و بگویم لنِگش کن، درست نیست. 
فاصله بازی ها در این تورنمنت کم است و تا 
صبح هم انتقاد کنند، هیچ اتفاقی نمی افتد. 
باید انرژی مثبت برای تیم ملی بفرستیم و 
حیف است این نسل جامی نگیرد. درست 
است که نسل فعلی میانگین سنی بالایی 
دارد، ولی بهترین فرصت است که تیم ملی 

جام بگیرد.«
مه  ا د ا در  ن  یرا ا ل  تبا فو رشناس  کا
صحبت های خود به این نکته اشاره کرد 
که بازی های مقدماتی به منزله برگزاری 
بازی های تدارکاتی است. پیروز ایده خود را 
این طور شرح داد: »با همه حرف های زده 
شده، دور مقدماتی به عنوان بازی های تدارکاتی 
برای تیم ملی است و دور بعدی بهتر خواهد 

شد. بازیکنان ما به لحاظ کیفی بهتر از بازیکنان 
ژاپن، کره جنوبی و... هستند. مطمئن باشید بازی 
با هنگ کنگ تکرار نمی شود و دلیلی ندارد نمایش 
تیم ملی در بازی بعدی هم بد باشد. مربیان بدون 
شک آنالیز کرده و نقاط ضعف را برطرف می کنند.«

قربانی با اشاره به اینکه ممکن است در جام 
ملت های آسیا شگفتی های بیشتری رخ دهد، 
ادامه داد: »برخی مواقع پیش می آید تیم هایی که 
ضعیف تر هستند با انگیزه زیادی بازی کرده و کار را 
سخت می کنند، اتفاقی که در دیدار آرژانتین مقابل 
عربستان در جام جهانی افتاد یا اینکه کره جنوبی 
مقابل اردن متوقف شد و ژاپن به عراق باخت. 
مربیان تیم ملی اشتباهات را دیده اند و در بازی های 
بعدی بهتر می شویم. با اینکه فقط انتقاد کنیم و 
بگوییم چرا این بود و آن نبود کار پیش نمی رود. 
بهتر است به کادر فنی تیم ملی احترام بگذاریم.«

قربانی در انتهای صحبت های خود به این جملات 
اشاره کرد: »ما نسل خوبی داریم، ولی باید بپذیریم 
تیم ملی چندین سال است که مقامی کسب 
نکرده و همین مسأله خودش روی تیم تأثیر منفی 
می گذارد، بنابراین بهتر است منطقی نگاه کنیم. 
ما برای تیم ملی چه تدارکی دیده ایم؟ خیلی ها 
می گویند تیم ملی لژیونرهای زیادی دارد، ولی باید 
با کل تیم طرف باشید. شاید تیمی بهترین بازیکنان 
را در اختیار داشته باشد، ولی تیم خوبی نباشد. 
ما تدارک خوبی برای مربیان تیم ملی ندیدیم. 
تدارکی که ژاپن، کره جنوبی، عربستان و ... برای 
تیم های شان دیدند را با تیم ملی مقایسه کنید. 

قطعاً قابل قیاس نیست.«

 جای خالی امیری و پورعلی گنجی
در ترکیب تیم ملی

دو بازی از جام ملت های آسیا گذشته و برخی نقص ها 
در تیم ملی عیان شده است. گرچه در خط حمله ۵ گل 
به ثمر رسیده و یک کلین شیت هم به نام تیم ملی به 
ثبت رسیده اما باید یادمان باشد که تیم ملی مقابل دو 
رقیبی بازی کرده که در سطح تیم های درجه 3 فوتبال 
آسیا به حساب می آیند و جا داشت عملکرد بهتری از 
سوی امیر قلعه نویی و شاگردانش مقابل این تیم ها به 

نمایش گذاشته می شد.
شاید بخشی از مشکلاتی که تیم ملی اکنون با آن 
دست به گریبان است به غیبت بازیکنانی مربوط باشد 
که حضورشان هم در خط آتش و هم در خط دفاع 
می توانست کمک قابل توجهی به شیوه کار تیم ملی 
باشد. غیبت امیری در پستی که تیم ملی عمیقاً نیاز به 
بازیکنان طراح بیشتری دارد و شاید در بازی های بزرگ 
بیشتر به چشم آید، محسوس است. غیبت مرتضی 
پورعلی گنجی نیز که یکی از مدافعان خوش قد و قامت 
فوتبال ایران در سال های اخیر به شمار می رود نیز اتفاق 

کوچکی نیست.
تیم ملی با بودن مدافعی همچون کنعانی زادگان تزلزل 
عجیبی در خط دفاع دارد و روشن نیست که امیر 
قلعه نویی چرا اصرار به استفاده از این بازیکن دارد. 
تصور کنید اگر پورعلی گنجی در ترکیب اصلی تیم 
ملی حضور داشت؛ آیا این اندازه آشفتگی در شکل 

کار دفاعی تیم ملی به چشم می خورد؟
هرچند که اشتباهات فردی ممکن است برای هر 

بازیکنی به وجود آید اما پورعلی گنجی بازیکنی است 
که سطح تاکتیک پذیری بالایی دارد و در قالب تیمی 
بسیار هماهنگ عمل می کند و حتی در فاز هجومی 
نیز عصای دست مربیان است، همان گونه که قبل 
از مصدومیت هم در باشگاه و هم درتیم ملی گل زده 
بود اما فقدان این بازیکن به نوعی امیر قلعه نویی را 
هم با چالش مواجه کرده و هیچ بعید نیست او نیز 
به مانند یحیی گل محمدی از نداشتن این بازیکن 

لطمه ببیند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار اعزامی به قطر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

 وصال روحانی
روزنامه نگار

مارکز لوپز:

با تیم اصلی بازی می کنیم

سرمربی قطر قبل از بازی با چین گفت: درست است که صعودمان را قطعی 
کردیم، اما بهترین بازیکنان خودمان را در ترکیب قرار می دهیم. به حریف احترام 
می گذاریم اما به دنبال پیروزی و کسب امتیاز کامل در مرحله گروهی خواهیم 
بود و برای کسب پیروزی وارد مسابقه می شویم. باید ببینیم چه چیزی برای ما 
مناسب است. صعود ما به این معنا نیست که بازیکنان با کیفیت پایین تری را 

وارد میدان خواهیم کرد، بلکه ما 26 بازیکن باکیفیت داریم.

مکرم دبوب

ایران، کره و ژاپن مدعیان اصلی قهرمانی

سرمربی تیم ملی فلسطین با تمجید از بازی عراق مقابل ژاپن گفت: با تمام 
احترامی که برای همه مدعیان عرب قائلم باید بگویم که سه تیم ایران، 
کره جنوبی و ژاپن مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی اند. البته تیم های 
عراق، قطر و عربستان هم این شانس را دارند که جام را بالای سر ببرند. 
برای همه تیم های عربی آرزوی موفقیت می کنم و البته تیم فلسطین که 

امیدواریم دست به تاریخ سازی بزنیم و راهی دور بعد شویم.

حسین عموته

با اردن در راه جام جهانی

نام این مربی مراکشی بعد از نمایش فوق العاده اردن مقابل کره جنوبی و 
تساوی دقیقه 93 روی زبان ها افتاد. قرارداد او با اردن تا پایان مقدماتی جام 
جهانی 2۰26 ادامه دارد و این مشخص می کند که آنها امید دارند یکی از هشت 
تیم آسیا در جام جهانی 2۰26 باشند. عموته اولین سرمربی السد قطر بود که 
توانست در سال 2۰۱3  به خشکسالی 6 ساله این تیم در لیگ قطر پایان دهد 

و سفیدپوشان قطری را مجدداً قهرمان لیگ کند.

 کلهر:شانس آوردیم 
به هنگ کنگ نباختیم

به قرعه کاری 
نداشته باشیم

    دوشنبه   2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503 

جام هجدهم؛ 
بدون حتی یک 

»غول«
با شروع بازی های دور سوم مرحله 
م ملت های آسیای  گروهی جا
2023 از امروز )دوشنبه 2 بهمن( 
ابهام های نه چندان کم شمار مرتبط 
با تیم های صعودکننده به مرحله 
حذفی این رقابت ها برطرف و طی 
سه روز پیش رو تمامی 16 تیم 
حاضر در این مرحله مشخص 

می شوند.
در گروه اول که امشب با انجام دو 
مسابقه جدول نهایی آن مشخص 
می شود، صعود قطر 6 امتیازی 
تیم  ما هر سه  ا فته  یا قطعیت 
دیگر )چین، لبنان و تاجیکستان( 
ی  برا کم  و  بیش  یی  نس ها شا
همراهی میزبان جام هجدهم در 
صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
دارند. قطری ها با نتیجه ای که در 
دیدار امشب خود با چین می گیرند، 
سرنوشت این تیم را هم مشخص 
می کنند و از سوی دیگر تاجیکستان 
و لبنان در مسابقه ای رودررو تکلیف 
خود و یکدیگر را روشن می سازند. 
قطر فعلی هم به طور قطع و یقین 
تیم سال 2019 این کشور نیست که 
در خاک امارات جام ملت ها را فتح 
و نخستین قهرمانی اش را در این 
مسابقه ها تجربه کرد. با این حال 
اکرم عفیف  هافبک- مهاجم  این تیم 
که در بعضی روزها در پست مهاجم 
کاذب هم ظاهر می شود، بازیکن 
برجسته ای است و معزعلی آقای گل 
جام ملت های قبلی نیز هنوز برخی 
قابلیت های ویژه خود در گلزنی را از 
یاد نبرده است. از این گروه هر تیمی 
همراه با قطر بالا بیاید، هیچ شانسی 
برای قهرمانی ندارد و فقط می تواند 
خوراک آسان و قابل هضمی برای 
رقبایش باشد. در گروه های دیگر 
اوضاع مبهم است و حتی ژاپن و 
کره جنوبی باید حتماً در دیدارهای 
سوم خود برنده شوند تا صعودشان 
حتمی شود و استرالیای 6 امتیازی و 
صعود کرده از گروه دوم نیز تا به حال 
هر چیزی نشان داده الا تیمی که در 
قواره های قهرمانی باشد. به واقع 
کانگوروها بجز قهرمانی در دوره 
2015 جام ملت ها که آن هم در خاک 
کشورشان برگزار شد، هرگز به عنوان 
نخست این رقابت ها نرسیده اند و 
البته تا پیش از کوچ از اقیانوسیه به 
آسیا در اواسط دهه 2000 هیچ گاه 
در پیکارهای آسیایی بخت آزمایی 
نکرده بودند. ایران هم مثل استرالیا 
و قطر 6 امتیازی و صعودش حتمی 
است اما لنگی هایی آشکار در 

کارش داشته است.
 قدر مسلم اینکه جام هجدهم 
ملت های آسیا هیچ غول آشکار و 
در اندازه های صد درصد قهرمانی 
نداشته و تا این مقطع از مسابقات 
تیمی غیرقابل دستیابی در میان 
24 تیم حاضر در جام چهره نشان 

نداده است.

رد درخواست عراق
فدراسیون فوتبال عراق به ریاست 
عدنان درجال، با ارائه نامه ای به 
بقات جام  کمیته برگزاری مسا
ملت ها، درخواست تغییر ورزشگاه 
در بازی بعدی خود مقابل ویتنام 
که در ورزشگاه جاسم بن حمد 
در باشگاه السد برگزار می شود را 
داشت که این درخواست رد شد. 
برخی گزارش ها تمایل فدراسیون 
عراق به تغییر ورزشگاه را به دلیل 
عدم توانایی در پذیرش هواداران 
عراقی می دانند که تعداد آنها از 
ه یعنی  ظرفیت رسمی ورزشگا
پانزده هزار تماشاگر فراتر رفته 
است. جالب اینکه آخرین بازی 
عراق مقابل ژاپن در حضور تقریباً 
سی هزار نفری تماشاگر برگزار 
شده بود و احتمالاً بسیاری از 
هواداران عراق نمی توانند بازی تیم 
کشورشان را از نزدیک تماشا کنند.

 zیادداشت

 zخبر

در رابطه با دیدار تیم ملی مقابل هنگ کنگ به 
دلیل برد خفیفی که کسب کردیم و به لحاظ فنی 
مشکلات زیادی داشتیم انتقادات زیادی به تیم 

ملی ما شد!
حقیقت مسأله یه این موضوع یار می گردد که 
کشورهای دیگر خیلی پیشرفت کرده اند و این 
پیشرفت موجب شده تا ما دچار مشکل شویم که 
ما نمونه این مسأله را در بازی اردن مقابل کره و یا 
عراق مقابل ژاپن و حتی بازی تیم ملی کشورمان 
مقابل هنگ کنگ دیدیم. این تیم ما را با چالش 
مواجه ساخت و حضور بازیکنان چندملیتی  در 
ترکیب تیم هنگ کنگ هم دیگر مسأله ای بود که ما 
را با مشکل مواجه ساخت. جدا از این مسائل ما باید 
بدانیم که در مجموع با وجود اینکه با نتیجه چهار 
بر یک تیم فلسطین را شکست دادیم اما مقابل 
تیم ملی این کشور نمایش خوبی را ارائه ندادیم 
در حالی که بهترین نفرات در تیم ملی ما حضور 
دارند و این نکته کاماً در تیم ما مشهود است به 
شکلی که ما در تیم مان و در تمامی پست ها واقعاً 
بازیکنان عالی داریم اما به هر حال شاید بعضی از 
مسائل دیگر هم در نمایش ضعیف تیم ما مقابل 

هنگ کنگ بی تأثیر نبود.
منظورتان چه مسائلی است؟

به نظرم ما مقابل هنگ کنگ به یکباره تغییرات 
زیادی داشتیم که نباید این گونه می شد و انجام 
نهایتاً دو تغییر می تواند در هر بازی نرمال باشد 
در غیر این صورت تیم به سوی ناهماهنگی پیش 
می رود چه بسا که این نکته کاماً در خط دفاعی ما 
مشهود بود و در خط هافبک ما هم انتقال به خوبی 

از این نقطه به خط حمله انجام نمی شد.
در رابطه با بازی بد مقابل هنگ کنگ و یا مساوی 
تیم های قوی از این نکته صحبت می شود که تیم ها 
عمداً چنین نتایجی را می گیرند که به ژاپن مدعی 
اول قهرمانی جام نخورند با این وجود من معتقدم 
اگر می خواهیم به سوی قهرمانی پیش برویم باید 
با صابت و قدرت کامل بازی کنیم و به مصاف هر 
تیمی که می رویم با همه توان بازی کنیم و آن را 
شکست دهیم از این رو ما باید آمادگی رویارویی با 
ژاپن و کره و یا هر تیم دیگری را داشته باشیم و فقط 
به این مسأله فکر کنیم که اشکالات فنی خودمان 

را برطرف کنیم.
حد فنی تیم ما و بهترین رتبه ای که در توان تیم ما 

است را کسب چه رده ای ارزیابی می کنید؟
بهترین نفرات و کادر فنی را در اختیار داریم از طرفی 
ما قباً هم با کادر فنی نظیر مهاجرانی و دهداری 
و مربیان وطنی دیگر بهترین نتایج را گرفته ایم به 
همین دلیل باز هم می توانیم به این مهم برسیم 
به شرط آنکه یکسری از ماحظات فنی را در تیم 

لحاظ کنیم.
منظورتان به لحاظ تاکتیکی چه تغییراتی است؟

به نظر جدا از چیدمان ما در قلب خط دفاع هم 
با مشکاتی مواجه هستیم که بیشتر ناشی از 
ناهماهنگی است در حالی که به صورت انفرادی ما 
بهترین نفرات را در این خط و سایر خطوط داریم 
چه بسا دیدیم که محمدی در دفاع چپ و رامین 
در دفاع راست بهترین نمایش را ارائه دادند با این 
وجود ما باید در کناره ها تجدید نظر کنیم چون اگر 
کانال های کناری مان را فعال کنیم واقعاً شرایط 

بهتر خواهد شد.
جدا از این صحبت ها قبول دارید مقابل 

هنگ کنگ شانس آوردیم که بازنده نشدیم؟
بله این یک حقیقت است که ما مقابل تیم 
هنگ کنگ شانس آوردیم که بازنده نشدیم و اگر 
خاقیت قایدی نبود شاید در بازی برنده نبودیم.

برای بازی بعدی مقابل امارات چه توصیه های 
فنی را مد نظر دارید؟

به نظرم دو مهاجم اصلی ما یعنی آزمون و طارمی باید 
در کنار هم بازی کنند و سعید عزت اللهی هم فیکس 
باشد. در خط دفاعی هم ضعف ها را برطرف سازیم 
به همین دلیل ما می توانیم با این نفرات به فینال 
هم برسیم هر چند در دو بازی که برگزار کردیم با 

وجود دو پیروزی مان سرحال و خوب نبودیم.
آخرین سؤال ما از شما در خصوص پرسپولیس 

است؛ به نظرتان بعد از اینکه برانکو نیامد 
پرسپولیس باید با چه کسی قرارداد ببندد؟

متأسفانه ما با مشکات مدیریتی در باشگاه مواجه 
هستیم و برای مربیگری هم ما مربیان خوبی مانند 
حسین عبدی را داریم که در تیم ملی نوجوانان عالی 
کار کرد و در تیم پرسپولیس هم سابقه مربیگری 
داشته، فردی که به عنوان مدرس هم فعالیت دارد 
از این رو باشگاه باید حواشی را جمع کند و شاید اگر 
آن بهایی که به مربی خارجی داده می شود به مربی 
ایرانی داده شود واقعاً شرایط تیم بهتر خواهد شد. 
در همین راستا امیدوارم مدیریت باشگاه مربی 
شایسته ای مانند عبدی را به کار بگیرد و همان 
اعتماد و قدرت بالایی که به مربی خارجی دارد را 
نسبت به مربیان ایرانی هم داشته باشد تا ما شاهد 

شکوفایی بیشتر مربیان ایرانی باشیم.

محمود کلهر هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی بر مشکلات تیم مقابل هنگ کنگ تأکید دارد و در این 
رابطه در خصوص رویارویی با حریفان دیگر به این نکته می پردازد که برای رویارویی با حریفان دیگر نباید 
کاری به این مسأله داشته باشند که می خواهند با چه حریفی بازی کنند و همه حریفان را با قدرت از پیش 

رو بردارند و به فینال مسابقات با اقتداری که از تیم ملی انتظار می رود، برسند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

باخت دو بر یک ژاپن مقابل عراق بزرگترین 
شوک مرحله گروهی جام ملت های آسیا 
بوده است. آنها پیش از این بازی یازده برد 
متوالی و 49 گل زده داشتند که مهم ترینش 
برتری 4 بر یک مقابل آلمان بود. باخت به 
عراق اما تردیدهایی را درباره بخت قهرمانی 
این تیم بوجود آورد و حالا همه منتظر 
دیدن واکنش شاگردان موریاسو در بازی 
سوم مرحله گروهی مقابل اندونزی هستند.

سرجیو اچیگو، کارشناس روزنامه »نیکان 
اسپورتس« درباره دلایل این شکست 
عجیب نوشت: »عراق با تمام وجود بازی 
می کرد، انگار که در یک فینال است. 
شاید ژاپنی ها به خاطر نتایج قبلی تصور 
می کردند که تیم بهتری هستند و بازی را 
آسان گرفتند. به هر حال آنها شروع خیلی 

کندی داشتند.«

ضعف درون دروازه
یکی از مشکات بزرگ ژاپن درون دروازه 
است و زیون سوزوکی، دروازه بان 21 ساله 
در هر دو بازی مقابل ویتنام و عراق پراشتباه 
بوده. بازی مقابل عراق ششمین بازی ملی 
سوزوکی بود و برای همین موریاسو بعد 
از بازی سعی کرد به دروازه بان کم تجربه 
تیمش روحیه بدهد. سرمربی ژاپن گفت 
که انتظار دارد سوزوکی »خاطرات دردناک« 
این بازی را فراموش کند و برای ادامه 
تورنمنت نمایش مطمئن تری داشته باشد. 
او اضافه کرد: »وقتی کم تجربه هستید 
اشتباه می کنید و این درباره دروازه بانی یا 

هر قدمی در زندگی صدق می کند.«
دست موریاسو در این پست بسته است، 
چرا که دو دروازه بان دیگر ژاپن حتی از 
سوزوکی هم کم تجربه تر هستند. دایا 
مائکاوا فقط یک بازی ملی دارد و تایشی 
براندون نوزاوا، دروازه بان سوم حتی یک 
بار هم در تیم ملی بازی نکرده است. 
شوییچی گوندا، دروازه بان 34 ساله ژاپن در 
جام جهانی برای جام ملت ها خط خورد و 
شاید موریاسو حالا از این تصمیم پشیمان 

شده باشد.

مشکل جنگندگی
واتارو اندو، کاپیتان ژاپن معتقد است که 
آنها در شروع بازی با عراق میانه زمین را 
واگذار کردند. هافبک لیورپول گفت که 
آنها از دقیقه اول باید با تمرکز و آمادگی 
مناسبی بازی کنند: »می توان ساعت ها 
درباره مسائل تاکتیکی صحبت کرد، ولی 
برای بازی بعدی باید روی بدیهیات فوتبال 

مثل جنگندگی تمرکز کنیم.«
ژاپنی ها بیشتر جنگ های تن به تن را به 
بازیکنان عراق واگذار کردند و تکرار چنین 
نمایشی در ادامه مسیر به قیمت حذف این 

تیم پرستاره تمام خواهد شد.

بازگشت مصدومان
خبر خوب برای موریاسو بازگشت کارو 
میتوما، گوش برایتون است. او فصلی 
فوق العاده  داشته، ولی به دلیل مصدومیت 
دو بازی اول را از دست داد. تاکهیرو 
موریاسو، مدافع آرسنال هم مصدومیتی 
جزئی داشت و در بازی با عراق فقط در 
نیمه دوم به زمین رفت. انتظار می رود 
که او هم مقابل اندونزی در ترکیب اصلی 
باشد. موریاسو در بازی با عراق تغییراتی در 
ترکیب تیمش داشت که ناهماهنگی هایی 
بوجود آورد. بازی با اندونزی فرصتی است تا 
او پیش از ورود به مرحله حذفی به ترکیب 

ایده آلش برسد.

از آنجایی که ماشین ها عواطف و احساسات 
ندارند، تصمیم گرفتیم چندین سؤال 
بحث برانگیز از هوش مصنوعی بپرسیم 
و پاسخ ها را بدون دخالت انسانی، در 
مجموعه ای از گزارش های هفتگی بررسی 
کنیم.  سؤالی که در اینجا مطرح می کنیم، در 
حال حاضر جنجال بزرگی را در بین طرفداران 
فوتبال در آسیا به راه انداخته است و آن 
این است که »کدام تیم به قهرمانی در 
جام ملت های آسیا 2023 نزدیکتر است؟«

توجه: )همه پاسخ ها - از جمله هرگونه 
خطای زبانی یا اطاعاتی - دقیقاً همانطور 
که هوش مصنوعی بیان کرده است( را 

ارائه کرده ایم.
جواب: بر اساس نتایج مرحله گروهی و تا به 
اینجای کار، تیم های زیر جزو محتمل ترین 
نامزدهای قهرمانی در جام ملت های آسیا 

2023 هستند:
نی، میزبان  قطر: مدافع عنوان قهرما
مسابقات است و با حضور هواداران، به 
تیمی قدرتمند و یکپارچه تبدیل می شود 

که گروهی از بازیکنان برجسته مانند اکرم 
عفیف و عبدالعزیز حاتم را در اختیار دارد.

ژاپن: قهرمان چهار دوره آسیا، تیمی قوی 
و جوان دارد که در آن گروهی از بازیکنان 
بااستعداد مانند واتارا اندو، ریوتا موریکاوا 

و جاناتان کیتا حضور دارند.
ایران: که در رنکینگ جهانی فیفا در رده دوم 
آسیا قرار دارد، تیم قدرتمندی است که در 
آن جمعی از بازیکنان باسابقه مانند سردار 

آزمون و علیرضا جهانبخش حضور دارند.
کره جنوبی: که در رتبه سوم تیم های آسیایی 
در رنکینگ جهانی فیفا قرار دارد، تیمی 
قدرتمند و تهاجمی دارد که شامل گروهی از 
بازیکنان برجسته مانند سون هیونگ مین 

و کیم جونگ وو است.
عراق: قهرمان دو دوره آسیا، تیم قدرتمند 
و جوانی دارد که شامل گروهی از بازیکنان 
مستعدی مانند ایمن حسین، علی عدنان و 

احمد یاسین است.
عاوه بر این تیم ها، تیم های دیگری نیز 
مانند عربستان، استرالیا، امارات و اردن 

می توانند در رقابت های قهرمانی ایفای 
نقش کنند.

در نهایت این عنوان به تیمی می رسد که 
بهترین عملکرد را در مسابقات داشته 
باشد و در کسب بهترین نتایج خوش شانس 

باشد.
سؤال: اگر مجبورت کنم فقط یکی از این 

تیم ها را انتخاب کنی چه؟
جواب: اگر مرا مجبور می کردید که فقط نام 
یکی از این تیم ها را ببرم، ژاپن را انتخاب 

می کردم.
ژاپن تیمی قوی و جوان با گروهی از بازیکنان 
بااستعداد دارد که پتانسیل ارائه عملکرد 

فوق العاده ای را در مسابقات دارند.
عاوه بر این، ژاپن با 4 بار قهرمانی در جام 
ملت های آسیا، سابقه غنی برای کسب 

موفقیت  در جام ملت های آسیا را دارد.
البته سایر تیم های ذکر شده در بالا نیز 
شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی 
دارند اما به نظر من ژاپن بیشترین شانس 

را برای بالای سر بردن جام دارد.

دروازه، پاشنه آشیل موریاسو

 سامورایی های آبی 
از خاک برمی خیزند؟

 پیش بینی هوش مصنوعی از جام ملت های هجدهم

 مجبور  به انتخاب باشم
ژاپن قهرمان می شود

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



: میلاد سرلک:

خیلی زود برمی گردم

زیاد در مورد سربازی من صحبت شد و خیلی وقت ها هم تمرکزم را به  هم زد. 
من تلاشم را برای دعوت به تیم ملی انجام دادم که بتوانم بیشتر در خدمت 
پرسپولیس باشم اما می دانستم روزی باید به خاطر سربازی جدا شوم و این 
روز فرا رسید و مسیری هست که باید خیلی قوی با آن روبه رو شوم. مشکلی 
نیست جز دوری پرسپولیس. جایی که برای حضور در آن تلاش و اتفاقات 

زیادی را پشت سر گذاشتم اما یک روز خیلی زود برمی گردم.

علی علیپور

رضایتنامه بگیر و بیا!

شنیده می شود باشگاه پرسپولیس در انتظار اقدام علیپور برای دریافت 
رضایتنامه از باشگاه پرتغالی است و مدیران این باشگاه معتقدند این 
بازیکن برای بازگشت به پرسپولیس باید ابتدا با مدیران باشگاه پرتغالی 
وارد مذاکره شود .پرسپولیسی ها همچنین پیش از مذاکره با علیپور قصد 
دارند تا وضعیت مصدومیت او را نیز مورد بررسی قرار دهند و در صورتی 

که مشکلی وجود نداشته باشد، برای بازگشت او اقدام خواهند کرد.

حسین بادامکی:

هواداران صبوری کنند

مطمئناً کار ما ایراد دارد و بدون عیب و نقص نبوده اما تلاش می کنیم بهترین 
اتفاق را رقم بزنیم. از هواداران می خواهم مقدار بیشتری صبوری کنند و به 
شایعات فضای مجازی توجه نکنند چون یک عده در این فضا دنبال این 
هستند تا از آب گل آلود ماهی بگیرند. هواداران پرسپولیس باید هوشیار باشند 
و اسیر جوسازی ها و حواشی نشوند، به ما اعتماد داشته باشند و اجازه دهند 
باشگاه کار خودش را انجام دهد تا بهترین اتفاق برای پرسپولیس رقم بخورد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 دلیل اصلی 
اخراج حسن از قطر 

چه بود؟
عبدالکریم حسن مدافع جدید 
پرسپولس که به احتمال زیاد امروز 
وارد تهران خواهد شد بارها برابر 
تیم های ایرانی به میدان رفته و یکی 
از بهترین های السد بوده است. او 
کادمی اسپایر  یکی از بازیکنان آ
است که در سال ۲۰۱۱ به تیم السد 

راه یافت.
او جوانترین بازیکنی بود که در 
سال ۲۰۱۱ در لیگ قهرمانان آسیا 
در ۱۷ سالگی بازی کرد و در سال 
۲۰۱۱ قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا را به دست آورد. این بازیکن 
اکنون در واقع تنها بازیکن حاضر 
یران است که سابقه  در لیگ ا
قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را 

در کارنامه دارد.
در ۲۱ دسامبر ۲۰۲۲، مدیریت 
السد اعلام کرد که عبدالکریم 
حسن از این تیم کنار گذاشته شده 
است. دلیل این موضوع هم »تطابق 
نداشتن دیدگاه بازیکن با اهداف و 
آرزوهای تیم برای آینده« اعلام شد. 
به همین خاطر او در ۲۵ ژانویه ۲۰۲۳ 
به باشگاه الجهرا لیگ برتر کویت 
پیوست. البته دلیل اصلی این اخراج 
و صدور چنین بیانیه ای پیام حسن 
در یکی از شبکه های اجتماعی 
خطاب به یکی از مقامات قطری 
بود که باعث شد از حضور در لیگ 

این کشور محروم شود.

تمرین پرسپولیس با 
دو مصدوم

تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت 
۱۲ در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز 

شد و دو بخش داشت.
بازیکنان ابتدا برای ۲۰ دقیقه در 
سالن بدنسازی به کشش و نرمش 
پرداختند، سپس وارد زمین چمن 
۴۵ دقیقه ای  شدند تا تمرینی 

داشته باشند.
در این بخش، اوسمار ابتدا راندو در 
سه گروه را در دستور کار داشت. 
البته در جریان آن دروازه های 
کوچک هم تدارک دیده شده 
بود و گروه ها باید توپ را درون 
دروازه قرار می دادند. پس از آن نیز 
فوتبال تمرینی در دو گروه مشکی 
و زرد انجام شد که با کری خوانی و 
هیجان بالا همراه بود. بیل باهویی 
و محمدمهدی احمدی به دلیل 
آسیب دیدگی، تمرین اختصاصی 
داشتند. همچنین قرار بود گئورگی 
گولسیانی دیشب به تهران بیاید و 
با توجه به اقدامات پزشکی که در 
کشور خود دنبال کرد، با حضور در 
تمرینات امروز، شرایط وی توسط 
تیم پزشکی مورد بررسی قرار بگیرد. 

جذب آقایی پور  
منتفی شد؟

پرسپولیس که در لیست زمستانی 
خود جواد آقایی پور را قرار داده، 
طی مذاکراتی رسمی با استقلال 
خوزستان به دنبال شرایط این انتقال 
بود. این در حالی بود که به صورت 
است  درخو ع  موضو غیررسمی 
آبی ها برای دریافت ۳۰ میلیارد 
برای رضایتنامه این بازیکن مطرح 
شده بود. دیروز در مذاکره رسمی 
مدیران دو باشگاه، شرایط دو طرف 
برای این انتقال را بررسی کرده و 
پیشنهادات خود را مطرح کردند. 
در این جلسه دو ساعته شرایط به 
اشکال مختلف برای این انتقال مورد 
بررسی قرار گرفت و پرسپولیسی ها 
پیشنهاد خود را ارائه کردند. استقلال 
خوزستان نیز با اشاره به پیشنهاد 
اولیه خود، مسیرهای دیگر این 
انتقال و توافق با پرسپولیس را 
مشخص کرد. در نهایت اما این 
توافق با شرایط دو طرف صورت 
نگرفت و باید آن را پایان یافته تلقی 
کرد و این انتقال در شرایط کنونی به 
سرانجام نرسید. این در حالی است 
که پرسپولیس امیدوار به معاوضه 
نبیل باهویی با جواد آقایی پور بود 
اما در نهایت موفق به این اقدام 
نشد تا مهاجم موردنظر سرخپوشان 

پرسپولیسی نشود.
 

 zخبر

پرسپولیس مربی ای 
می خواهد که 

کاستی های این 
باشگاه را بشناسد و 

بداند که بی پولی یک 
امر رایج و معمول 
در این باشگاه به 
شمار می آید و اگر 

غیر از این باشد باید 
تعجب کرد. مربی ای 

که بداند این باشگاه 
زیرساخت و شاکله 

درست و درمانی 
ندارد و هر لحظه 

می توان منتظر یک 
تصمیم خلق الساعه 

وعجیب بود

 به بهانه رویکرد جدید باشگاه 
بعد از رد شدن گزینه های خارجی

فلسفه پرسپولیس، مربی 
پرسپولیسی می خواهد

فارغ از اینکه غالب فضای رسانه ای کشور و شبکه های 
اجتماعی طی بیست سال اخیر طوری برای هواداران 
فوتبال خوراک ساخته اند که مربی خارجی خوب 
است و مربی داخلی بد، بار دیگر باید تأکید کنم صرفاً 
هر مربی ایرانی ای بد نیست و هر مربی خارجی ای 
نمی تواند به فوتبال ایران کمک کند کما اینکه مربی 
خارجی داشته ایم که طی هشت سال حضور در ایران 
ضمن کمترین اثرگذاری فنی فقط تا تغییر ندادن 
رئیس فدراسیون فوتبال پیش نرفت و با حضور یک 
مدیر رسانه ای خارجی در تیم ملی همه معادلات غالب 
بر حضور در رأس کادر فنی تیم ملی را بهم ریخت و 
البته همچنان تمجید شد تا دوباره سمت گرفت و 

خرابکاری اش را در جام جهانی تکمیل کرد!
باشگاه پرسپولیس به سرعت برق و باد از گزینه داخلی 
عبور کرد چرا که جرأت و جسارت رویکرد به یک مربی 
دیگر از فوتبال ایران را نداشت کما اینکه محمدحسن 
انصاری فرد با تمام اشتباهات بزرگ و خانمان براندازش 
در این باشگاه بعد از جدایی کالدرون خیلی فوری سرغ 
یحیی گل محمدی رفت و نتیجه این اعتماد، ساختن 
یک دوران پرشکوه چهارساله بود که البته مثل غالب 

اوقات بد و زشت تمام شد.
مدیران باشگاه پرسپولیس مطابق انتظار برای یافتن و 
به توافق رسیدن با سرمربی خارجی دلخواه شان که هم 
رزومه قابل قبول داشته باشد هم مبلغ بالایی نخواهد 
هم دستیار با خودش نیاورد هم اینکه حاضر به کار در 
فوتبال ایران باشد به مشکل خوردند و به نظر می رسد 
پروسه انتخاب سرمربی دشوارتر از آن چیزی شد که 
تصور می شد. با این وجود معاون ورزشی باشگاه 
پرسپولیس در گفت و گویی تأکید کرد آنها برای انتخاب 
سرمربی با وجود محدودیت زمان عجله نخواهند کرد 
چرا که دنبال مربی ای مطابق با فلسفه باشگاه هستند. 
البته که منظور از این حرف قرار گرفتن تیم در همان 
مسیر قهرمانی و تداوم موفقیت های قبلی در هشت 
سال اخیر بود اما به صورت کلی اگر قرار است باشگاه 
با فلسفه پرسپولیس دنبال سرمربی باشد باید یک 

مربی پرسپولیسی در رأس کار قرار دهد.
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی باید تمام 
نظرات صفحات اینستاگرمی و کانال های تلگرامی را 
کنار بگذارد و از آنها نه خوراک بگیرد نه تحت تأثیر 
انتقادها یا نصیحت های ایشان سراغ گزینه خود 
برود کما اینکه چنانچه از ابتدا این مورد مهم را رعایت 

نمی کرد اینقدر زود از گزینه ایرانی نمی گذشت.
اما برگردیم سر بحث فلسفه. پرسپولیس سرمربی ای 
می خواهد که فلسفه باشگاه را بشناسد اما کدام مربی 
خارجی که حتی در فوتبال آسیا کار کرده چنین شناختی 
دارد و فلسفه پرسپولیس و جزئیاتش را می شناسد؟

پرسپولیس مربی آشنا به فلسفه این باشگاه را 
می خواهد؛ مربی ای که بداند فوتبال تهاجمی و لقب 
»زلزله« با این تیم از دهه های قبل عجین بوده و 
همه از این تیم فوتبال زیبا همراه با نتیجه و قهرمانی 
می خواهند. پرسپولیس مربی پرسپولیسی می خواهد 
تا با زیر و بم این باشگاه، تاریخچه و افتخاراتش آشنا 
باشد و بداند کجا قدم می گذارد و در حال حاضر 
در چه برهه ای از تاریخ قرار دارد. مربی ای که از 
عقبه و تاریخچه باشگاه خبر داشته باشد، مردان 
بزرگ و تاریخ سازش را بشناسد، مشکلات و دست 
اندازهای تاریخی این باشگاه را بداند و دوران نیمه 
تاریک پرسپولیس در سال های دوری از جام را لمس 

کرده باشد.
پرسپولیس مربی ای می خواهد که کاستی های این 
باشگاه را بشناسد و بداند که بی پولی یک امر رایج و 
معمول در این باشگاه به شمار می آید و اگر غیر از این 
باشد باید تعجب کرد. مربی ای که بداند این باشگاه 
زیرساخت و شاکله درست و درمانی ندارد و هر لحظه 
می توان منتظر یک تصمیم خلق الساعه وعجیب بود.

با این وجود مدیران این باشگاه بعد از موفقیت برانکو 
یاد گرفته اند که پشت نام های بزرگ خارجی و رزومه 
جهانی شان پنهان شوند بدون اینکه تضمینی درباره 
موفقیت آنها وجود داشته باشد کما اینکه همه 
می دانند جذب یک مربی خارجی گرانقیمت تعهد 
سنگینی برای باشگاه ایجاد خواهد کرد که می تواند 
لطماتش در دوره مدیران بعدی آثار سوء خود را به پیکر 
تیم بگذارد در حالی که انتخاب سرمربی پرسپولیسی 
حداقل ضرری از این بابت نخواهد داشت کما اینکه 
یحیی گل محمدی برعکس برانکو طوری رفت که نه 
پنجره نقل و انتقالاتی ببندد نه باشگاه را برای پرداخت 
اصل پول و جریمه و مالیات و جریمه مالیاتش تحت 

فشار بگذارد!

ر  د لیس  پرسپو ه  شگا با قی  حقو نت  و معا
اطلاعیه ای اعلام کرد محمد عمری دارای 
قرارداد در دوره محافظت شده با این باشگاه 
است و مذاکره و عقد قراداد با وی بر خلاف اصول 
حرفه ای، اخلاقی و مقررات فوتبال است و مورد 

پیگیری قرار می گیرد.
در این اطلاعیه آمده است: »به اطلاع باشگاه های 
حاضر در لیگ برتر خلیج فارس و لیگ آزادگان 
می رساند؛ محمد عمری بازیکن فعلی باشگاه 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس، دارای قرارداد در دوره 

محافظت شده است. با توجه به اینکه بنا بر اعلام 
سازمان نظام وظیفه عمومی، بازیکنانی با شرایط 
ایشان دارای مجوز برای انجام تعهدات قراردادی 
و حرفه ای تا پایان فصل هستند، هرگونه مذاکره 
با ایشان برای انجام فعالیت های حرفه ای فوتبال 

باید با اجازه باشگاه پرسپولیس صورت پذیرد. 
به این ترتیب بدیهی است؛ هرگونه انعقاد قرارداد 
با ایشان مطابق مقررات فوتبال، تخلف محسوب 
می گردد و در حکم اغوای بازیکن است. در این 
صورت، این حق برای باشگاه پرسپولیس محفوظ 

خواهد بود تا علیه متخلف یا متخلفین در ارکان 
قضایی فدراسیون شکایت طرح نماید.«در واقع 
باشگاه به خاطر آن جلسه عمری در باشگاه 
پرسپولیس و بحثی که به عنوان توافق از سوی 
باشگاه مطرح شد حالا دنبال این است تا ثابت 
کند با توجه به جاری ماندن قانون قبلی در مورد 
بازیکنان سرباز لیگ برتر عمری باید از این 
باشگاه برای حضور در ملوان یا هر تیم نظامی 
دیگری مجوز بگیرد و در غیر این صورت باشگاه 

مربوطه و عمری تخلف کرده اند.

پرسپولیس: قرارداد با عمری تخلف است

چرا برانکو در حالی که همه هواداران و 
مسئولان پرسپولیس به دنبال حضور 
این مربی در تیم شان بودند به ایران 

نیامد؟!
من فکر می کنم برانکو با توجه به اینکه 
مدت ها از فوتبال ما دور بوده و از طرف دیگر 
هم تیم را خودش نبسته شاید صلاح را بر این 

دیده که به پرسپولیس نیاید.
فکر می کنید در شرایط فعلی چه گزینه 

خوبی برای پرسپولیس وجود دارد؟
به نظرم بهترین گزینه برای پرسپولیس یحیی 
است و ای کاش مسئولان پرسپولیس باز هم 
به نوعی تلاش می کردند یحیی را در تیم شان 

حفظ کنند و او را برگردانند!
اما حضور مجدد یحیی کاملاً منتفی 

شده!
به هر حال خیلی حیف شد که دیگر یحیی را 
نداریم چون بدون تعارف همه می دانند که 
ایشان یکی از بهترین مربیان تاریخ پرسپولیس 
هستند که نتایج و خدماتی که در چهار سال 
حضورشان در پرسپولیس کسب کردند در یاد 
همه هواداران پرسپولیس باقی خواهد ماند 
و ایشان را به یکی از بهترین مربیان تاریخ 

پرسپولیس تبدیل ساخته است.
با این وجود شنیده شده که مدیران تیم 

با چند گزینه خارجی هم صحبت هایی 
داشته که احتمال حضور یکی از آنها در 

پرسپولیس خیلی زیاد است!
به هر حال من فکر می کنم باید گزینه خیلی 
خوبی انتخاب شود چون همه هواداران 
پرسپولیس از تیم شان توقع زیادی دارند و 
تیمی که در هفت دوره اخیر شش قهرمانی 
کسب کرده قطعاً هوادار از او توقعی جز 
موفقیت و تکرار قهرمانی ندارد، از این رو حتماً 
باید با وسواس زیادی مربی جدید پرسپولیس 

انتخاب شود.
شما اگر بخواهید با وسواس در خصوص 
مربی پرسپولیس نظر بدهید چه مربی ای 

را پیشنهاد می دهید؟
به نظرم علی دایی در بین مربیان ایرانی 
بهترین گزینه هستند. او از بهترین بازیکنان 

تاریخ پرسپولیس و تیم ملی است.
در مورد تکرار قهرمانی پرسپولیس با 

توجه به سختی ها و حواشی ای که در این 
فصل وجود دارد چه صحبتی دارید؟

شرایط سخت شده اما اگر بازیکنان خوبی 
جذب شوند و مربی خوبی هم انتخاب شود 
حتماً می توان به قهرمانی امیدوار بود چون 
قهرمانی در ژن بازیکنان پرسپولیس است و 
اصولاً شخصیت این تیم به گونه ای بوده که 
باز هم می توان این تیم را به عنوان یکی از 

مدعیان قهرمانی محسوب کرد.
در خصوص اوسمار چه نظری دارید و 
به نظرتان این مربی می تواند به عنوان 

مربی برای پرسپولیس گزینه موفقی 
باشد؟

نه اوسمار گزینه مناسبی برای سرمربیگری 
پرسپولیس نیست و به درد سرمربیگری 
نمی خورد و به هر حال بعد از رفتن آقا یحیی 
حالا شرایط به گونه ای شده که مدیریت فعلاً 

اوسمار را در کادر فنی نگه داشته که بازیکنان 
از تمرین و شرایط بدنی مطلوب دور نمانند و 
حتماً با حضور سرمربی جدید مربی برزیلی از 

تیم جدا خواهد شد.
در رابطه با حضور حسین عبدی به عنوان 
گزینه سرمربیگری پرسپولیس چه نظری 

دارید؟
حسین عبدی مربی خوبی هستند و در تیم 
نوجوانان هم به خوبی این تیم را در جام جهانی 
هدایت کردند و ارزش های فنی خودشان 
را نشان دادند اما اگر بنا به انتخاب مربی 
وطنی باشد، به عنوان مربی پرسپولیس نظرم 
همان گزینه ای است که قبلاً در بخشی از 

گفت و گوهایم برای شما بازگو کردم.
پرسپولیس علاوه بر اینکه مربی نیاورده، 

تا کنون بازیکنی را هم با وجود جدایی 
تعدادی از بازیکنانش جذب نکرده، که 

این اصلاً خوب نیست!
من نظرم را خیلی صریح به شما گفتم. در این 
فصل می خواهند کاری کنند که پرسپولیس 
نتیجه نگیرد و قهرمان نشود ضمن اینکه ما از 
مسائل پشت پرده هم خبر نداریم و نمی دانیم 
پای چه مسائلی در میان است که بهترین 
مربی از پرسپولیس جدا می شود و بهترین 

گزینه خارجی هم به پرسپولیس نمی آید.
 نظر شدیداً نگران تیم محبوب تان 

هستید؟
شاید باور نکنید اما ما پیشکسوتان هم مانند 
هواداران تیم مان نگران هستیم. هواداران هم 
هر جا ما را می بینند از ما سؤال می کنند که 
چرا شرایط پرسپولیس اینگونه شده و نهایتاً 
تکلیف تیم ما چطور خواهد شد و شدیداً از 
وضعیت موجود ناراحتی خودشان را اعلام 

می کنند.
در خصوص بازیکن جدید فکر می کنید 

در چه پست هایی پرسپولیس به بازیکن 
نیاز دارد؟

بعد از جدایی سرلک حتماً پرسپولیس به یک 
هافبک خوب تراز اول نیاز دارد اما جدا از این 
مسأله حتماً در پست مهاجم هم به یک بازیکن 
گلزن نیاز داریم، هر چند فعلاً این واقعیت 
در پرسپولیس حاکم است که تا وقتی تیمی 
سرمربی ندارد قطعاً بازیکنی به این تیم نمی آید 
مگر آنکه سرمربی جدید هر چه سریع تر 
انتخاب شود و پرسپولیس زمان را بیشتر از این 

برای مربی و بازیکن از دست ندهد.

عادی نیست که مربی قبلی مان می رود و مربی 
خارجی دلخواه مان هم نمی آید

شیری: برانکو نیامد چون 
خودش تیم را نبسته 

مجتبی شیری مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است حتماً برانکو از دید خودش دلایل موجهی 
برای قبول نکردن پیشنهاد پرسپولیس داشته. با وجود این مدافع اسبق پرسپولیس معتقد 
است مربیان داخلی ای هستند که قادرند کار هدایت پرسپولیس را  به نحو احسن انجام دهند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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دوشنبه  2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 z 2023 جام ملت های آسیا

 z2023 جام ملت های آفریقا

لیگ برتر انگلیس
 

دوشنبه 2 بهمن
برایتون -  ولورهمپتون������������ 23:15

 

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 2 بهمن 1402

گرانادا – اتلتیکومادرید��������� 23:30  

سه شنبه 10 بهمن
23:30 �������������� بارسلونا - اوساسونا

 

چهارشنبه 11 بهمن
اتلتیکومادرید - رایو وایکانو���� 23:30

پنجشنبه 12 بهمن
23:30 ������������� ختافه - رئال مادرید

 سری آ ایتالیا

چهارشنبه 25 بهمن

21:30 ������������������ بولونیا - فیورنتینا
 

پنجشنبه 3 اسفند
23:15 ���������������������� تورینو - لاتزیو

چهارشنبه 9 اسفند
ساسولو - ناپولی������������������� 20:30

23:15 ���������������������� اینتر - آتالانتا 
 

لیگ یک فرانسه
جمعه 6 بهمن

23:30 �������������������������� لیون - رن

شنبه 7 بهمن
نیس - متز��������������������������� 19:30
مارسی - موناکو������������������� 23:30

A گروه
دوشنبه، 2 بهمن

������������������������ قطر-  چین 18:30
�������������� تاجیکستان  - لبنان 18:30

 

B گروه
سه شنبه، 3 بهمن

�������������� استرالیا - ازبکستان 15:00
����������������������� سوریه - هند 15:00

 

C گروه
سه شنبه، 3 بهمن

��������������������� ایران - امارات 18:30
���������� هنگ کنگ - فلسطین 18:30

D گروه
چهارشنبه، 4 بهمن

��������������������� ژاپن - اندونزی 15:00
����������������������� عراق - ویتنام 15:00

 

E گروه

پنجشنبه، 5 بهمن
���������������� کره جنوبی - مالزی 15:00
���������������������� اردن - بحرین 15:00

 

F گروه
پنجشنبه، 5 بهمن

���������������� عربستان - تایلند 18:30
�������������� قرقیزستان - عمان 18:30

A گروه
دوشنبه 2 بهمن

گینه استوایی - ساحل عاج............20:30
گینه بیسائو - نیجریه������������� 20:30

 

B گروه
دوشنبه 2 بهمن

کیپ ورد – مصر������������������ 23:30
23:30 ������������������� موزامبیک - غنا

 

C گروه
سه شنبه 3 بهمن

گامبیا - کامرون�������������������� 20:30
گینه - سنگال���������������������� 20:30

D گروه 
سه شنبه 3 بهمن

آنگولا - بورکینافاسو�������������� 23:30
موریتانی - الجزایر���������������� 23:30

 

E گروه
چهارشنبه 4 بهمن

نامیبیا - مالی����������������������� 20:30
20:30 �������� آفریقای جنوبی – تونس 

 

F گروه
چهارشنبه 4 بهمن

23:30 ��������������������� تانزانیا - کنگو
23:30 ������������������� زامبیا - مراکش

 zسوپرکاپ ایتالیا

 zضد نژادپرستی

الهلال بالاتر از 
بارسلونا و رئال

نی در  ه های عربستا نی در باشگا ه های عربستا باشگا
تابستان گذشته شمار زیادی تابستان گذشته شمار زیادی 
از ستارگان فوتبال دنیا را به از ستارگان فوتبال دنیا را به 
خدمت گرفتند که الهلال بالاتر خدمت گرفتند که الهلال بالاتر 
از بقیه قرار داشت. این تیم از بقیه قرار داشت. این تیم 
خریدهایی نظیر نیمار، نوس، خریدهایی نظیر نیمار، نوس، 
بونو و مالکوم را انجام داد. بونو و مالکوم را انجام داد. 
الهلالی ها برای خرید رنان الهلالی ها برای خرید رنان 
لودی نیز لودی نیز 2323 میلیون یورو  میلیون یورو 
پرداختند تا به دومین باشگاه پرداختند تا به دومین باشگاه 
پرهزینه فوتبال دنیا از نظر پرهزینه فوتبال دنیا از نظر 
هزینه در یک فصل تبدیل هزینه در یک فصل تبدیل 
شوند چرا که شوند چرا که 376376 میلیون یورو  میلیون یورو 
برای خریدهای شان هزینه برای خریدهای شان هزینه 
کرده اند. در حال حاضر فقط کرده اند. در حال حاضر فقط 
چلسی با هزینه چلسی با هزینه 467467 میلیونی  میلیونی 
در یک فصل، بالاتر از تیم در یک فصل، بالاتر از تیم 
عربستانی قرار دارد و الهلال عربستانی قرار دارد و الهلال 
توانسته از بسیاری از بزرگان توانسته از بسیاری از بزرگان 
فوتبال دنیا سبقت بگیرد و به فوتبال دنیا سبقت بگیرد و به 
طور مثال از مجموع هزینه های طور مثال از مجموع هزینه های 
رئال مادرید و بارسلونا در این رئال مادرید و بارسلونا در این 
فصل نیز جلو زده است! رئال فصل نیز جلو زده است! رئال 
مادرید در پرهزینه ترین فصل مادرید در پرهزینه ترین فصل 
تاریخ خود که فصل تاریخ خود که فصل 2020--20192019  
با خرید بازیکنانی نظیر هازارد با خرید بازیکنانی نظیر هازارد 
بود، بود، 355355 میلیون یورو در بازار  میلیون یورو در بازار 
نقل و انتقالات هزینه کرد. نقل و انتقالات هزینه کرد. 
بارسلونا نیز در فصل بارسلونا نیز در فصل 1818--20172017  
به رکورد به رکورد 375375 میلیون یورو  میلیون یورو 
رسید و خریدهای گرانقیمتی رسید و خریدهای گرانقیمتی 
نظیر کوتینیو و دمبله داشت. نظیر کوتینیو و دمبله داشت. 
حالا الهلال از رکورد هر دو حالا الهلال از رکورد هر دو 
باشگاه سبقت گرفته است! باشگاه سبقت گرفته است! 
الهلال در این فصل فقط الهلال در این فصل فقط 33//11  
میلیون یورو از فروش هایش میلیون یورو از فروش هایش 
درآمدزایی کرده تا تراز مالی درآمدزایی کرده تا تراز مالی 
آنها منفی آنها منفی 374374 میلیون یورو  میلیون یورو 
باشد. نیمار با باشد. نیمار با 9090، مالکوم با ، مالکوم با 6060، ، 
روبن نوس با روبن نوس با 5555، میتروویچ با ، میتروویچ با 
55//5252، میلینکوویچ ساویچ با ، میلینکوویچ ساویچ با 
4040، رنان لودی با ، رنان لودی با 2323، کولیبالی ، کولیبالی 
با با 2323، بونو با ، بونو با 2121 و تامباکتی با  و تامباکتی با 
55//1111 میلیون یورو خریدهای  میلیون یورو خریدهای 
الهلال در این فصل بوده اند.الهلال در این فصل بوده اند.

ژابی در یکقدمی 
رکورد بایرن

بایر لورکوزن برای دومین بایر لورکوزن برای دومین 
ین  خر آ ر  د  ، پی پیا ین هفته  خر آ ر  د  ، پی پیا هفته 
لحظات بازی  خارج از خانه لحظات بازی  خارج از خانه 
رقیب  پیروزی رسید.  رقیب به  پیروزی رسید.  به 
هفته هجدهم آنها لایپزیش هفته هجدهم آنها لایپزیش 
بود، جایی که بازی با نتیجه بود، جایی که بازی با نتیجه 
33--22 پایان یافت. به گزارش  پایان یافت. به گزارش 
یر لورکوزن با  یر لورکوزن با اسکواکا؛ با اسکواکا؛ با
پیروزی مقابل لایپزیش، اکنون پیروزی مقابل لایپزیش، اکنون 
طی طی 2727 بازی اخیر شکستی  بازی اخیر شکستی 
را متحمل نشده است. در را متحمل نشده است. در 
 ، ، بین تیم های بوندس لیگا بین تیم های بوندس لیگا
یرن مونیخ طولانی ترین  یرن مونیخ طولانی ترین با با
روند شکست ناپذیری را دارد. روند شکست ناپذیری را دارد. 
آنها در فصل آنها در فصل 2020--20192019 طی  طی 
3232 بازی در تمامی رقابت ها  بازی در تمامی رقابت ها 
کنون  کنون شکست نخوردند. ا شکست نخوردند. ا
لورکوزن تحت هدایت ژابی لورکوزن تحت هدایت ژابی 
آلونسو ضمن رسیدن به رکورد آلونسو ضمن رسیدن به رکورد 
وردربرمن فصل وردربرمن فصل 0404--20032003، ، 
فاصله چندانی با رکورد تاریخی فاصله چندانی با رکورد تاریخی 
باواریایی ها ندارد. آنها طی باواریایی ها ندارد. آنها طی 2727  
بازی اخیر ضمن کسب بازی اخیر ضمن کسب 2424  
پیروزی، پیروزی، 8585 بار موفق به گلزنی  بار موفق به گلزنی 

شده اند.شده اند.

کریستیانو رونالدو در جدیدترین 
 Record مصاحبه خود که با تلویزیون
انجام داده، پیرامون موضوعات مهم 
و جنجالی ای صحبت کرده است که 
شرح گفته های او را در بسته زیر 

می خوانید:
اینکه تو پس از دورانی پر افت و خیز 
در منچستریونایتد و تیم ملی پرتغال 
دوباره به اوج بازگشتی، بسیاری 
را شگفت زده کرد. خودت باورت 
می شود که بهترین گلزن سال 
2023 لقب گرفتی؟! قطعاً همه در 
پایان فصل شگفت زده شدند چون 
اتفاقاتی که در منچستریونایتد و تیم 
ملی برای من رخ داده بودند، باعث 
شد بسیاری من را بازیکنی تمام 
شده و گم شده بدانند. اما تمرکز 
کردم و یک دوره آماده سازی عالی 
را پیش از شروع فصل پشت سر 
گذاشتم. کادر فنی النصر و در رأس 
آنها کاسترو نقش پررنگی در انگیزه 
گرفتن من داشتند. طبیعتاً من هم 
از درخشش خودم شگفت زده شدم. 

هنوز چیزهای زیادی برای ارائه دارم و 
می دانم که می توانم گل های زیادی 
برای النصر و تیم ملی به ثمر برسانم. 

در کل، سال فوق العاده ای بود.
 دریافت جایزه مارادونا؟ جایزه 

مارادونا جایزه ای بود که من در 
ویترین افتخاراتم نداشتم و از کسب 
آن بسیار خوشحال شدم. متأسفانه 
دیگو دیگر در جمع ما نیست، من 
همیشه او را تحسین کرده ام. جوایزی 
مثل توپ طا و د بست در حال از 
دست دادن اعتبار خود و بی ارزش 

شدن هستند.
گلزنی در عربستان از فوتبال اروپا 
راحت تر است؟ گل زدن همیشه 
سخت است، چه در عربستان، چه 
در ایتالیا، اسپانیا یا پرتغال. رسیدن 
به رکورد هزار گل؟ قهرمانی مجدد در 

یورو را ترجیح می دهم.
اینکه لیگ عربستان معمولاً نادیده 
گرفته می شود، برای تو آزار دهنده 
نیست؟ لیونل مسی که به تازگی 
برنده د بست شده، تقریباً کل سال 

گذشته را در اینترمیامی آمریکا 
سپری کرد! راستش را بخواهید دیگر 
به این مسائل عادت دارم، من حتی 
مراسم د بست را تماشا هم نکردم! 
باز هم می گویم، معتقدم این جوایز 
اعتبار خود را از دست داده اند. ما باید 
کل فصل را آنالیز کنیم. صحبت های 
من به این معنی نیست که مسی 
لیاقتش را نداشت یا هالند و حتی 

امباپه. من به شخصه دیگر به این 
جوایز اعتقادی ندارم، نه به این 
خاطر که آنها را برنده نشدم، نه. آمار 
و ارقام حقیقت را می گویند. کسی 
نمی تواند جایزه گلوب ساکر را از من 
بگیرد، چون بر اساس اعداد و آمار 
به من داده شده و اعداد هیچ وقت 
دروغ نمی گویند. اینگونه جوایز من 

را خوشحال تر هم می کنند.

به دنبال اولین جام فصل
تیم های ناپولی و اینتر در جریان دیدار فینال سوپرکاپ ایتالیا 
امشب از ساعت 22:30 مقابل هم قرار می گیرند. ناپولی با برتری 
3-0 مقابل فیورنتینا و اینتر با برتری 3-0 مقابل لاتزیو به فینال 
سوپرکاپ ایتالیا 2023 رسیدند. ناپولی و اینتر برای اولین بار در 
سوپرکاپ به مصاف یکدیگر می روند. اینتر دوازدهمین حضور 
خود در فینال سوپرکاپ ایتالیا را تجربه می کند. آنها در ادوار 
قبلی به 7 قهرمانی و 4 نایب قهرمانی رسیده اند. ناپولی نیز برای 
پنجمین بار در فینال سوپرکاپ ایتالیا حاضر می شود. 2 قهرمانی و 
2 نایب قهرمانی حاصل تاش ناپلی ها در دوره های گذشته است. 
دو تیم برای اولین بار در فینال سوپرکاپ ایتالیا مقابل یکدیگر به 
میدان می روند. حریف ناپولی در هر 4 سوپرکاپ ایتالیای قبلی 

آنها، یوونتوس بود.
یوونتوس با 9 قهرمانی و میان و اینتر با 7 قهرمانی در این 

رقابت ها رکورددار هستند.

در هفته بیست و یکم از رقابت های سری آ ایتالیا، آ اس رم و هاس ورونا به مصاف هم رفتند و در نهایت در این بازی رم موفق شد با نتیجه دو بر یک به پیروزی 
برسد و هر سه امتیاز این بازی را به دست بیاورد. این بازی در ورزشگاه المپیکو برگزار می شد که ورزشگاه خانگی تیم آ اس رم است. نکته ویژه این بازی، این 
بود که دنیله د روسی اولین بازی خود را به عنوان سرمربی تیم رم انجام داد و توانست در اولین بازی به پیروزی برسد. دنیله د روسی بین سال های 2000 تا 2019 
بازیکن تیم آاس رم بوده است و از اسطوره های این باشگاه به حساب می آید و اکنون سرمربی تیم رم شده است و امیدوار است بتواند به عنوان سرمربی رم، 

درخشش ویژه ای داشته باشد. او سابقه هدایت تیم اسپال را هم در فصل 2022/23 در کارنامه خود دارد.

دِ روسی اینجاست

 zآمار و ارقام

رونالدو: توپ طلا و دِ بست دیگر ارزشی ندارد!

سری آ ایتالیا:
ما هر نوع نژادپرستی را محکوم می کنیم.

میان:
نژادپرستی در بازی ما هیچ جایی ندارد. شوکه 
شدیم و همراه تو هستیم و دوستت داریم 

مایک. 
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا:

نژادپرستان باید به عنوان مجرم، 
محاکمه شوند. چنین اتفاقی پذیرفتنی 

نیست. 
فدراسیون فوتبال ایتالیا:

ما حامی مایک منیان هستیم و رفتاری 
که در اودینه رخ داد را محکوم می کنیم. 
داور با متوقف کردن بازی کار خوبی انجام 

داد. 
وزیر ورزش ایتالیا:

از تو معذرت خواهی می کنیم منیان. کسی که کار 

غلط انجام می دهد، باید منتظر پاسخ آن هم باشد. 
استفانو پیولی:

افتخار می کنم که سرمربی منیان هستم. 
اینتر:

ما کنار تو هستیم مایک. جهان مقابل هر نوع 
تبعیض نژادی می ایستد.

رافائل لیائو:
اینطوری بردن بیشتر کیف می دهد! نه به 

نژادپرستی. 
کیلیان امباپه:

به هیچ وجه تنها نیستی مایک. همه ما با تو 
هستیم. دیگر کافی است! نه به نژادپرستی.

تانگوی اندومبله:
میزی که روی آن احترام سرو نمی شود را ترک کن. 

اولیویه ژیرو:
یک پیروزی از اعماق قلب و روح. ما با تو هستیم 

مایک. 

حمایت دنیای فوتبال از مایک منیان:

میزی که روی آن احترام سرو نمی شود را ترک کن!
در جریان دیدار اودینزه و میان، شاهد رقم خوردن اتفاقات زشتی بودیم، اتفاقاتی که پیش از این هم دیده بودیم و بعید است دوباره با آن برخورد نکنیم. مایک 

منیان دروازه بان فرانسوی میان طی این بازی بارها قربانی رفتار نژادپرستانه تماشاگران اودینزه شد و در اعتراض به این اتفاقات، زمین را ترک کرد.
بازیکنان، باشگاه ها و افراد مطرح دنیای فوتبال، در واکنش به این اتفاقات به حمایت از مایک منیان پرداختند. تعدادی از این پیام های حمایتی را در ادامه می خوانید:


